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Szeptember 18-án ünnepeltük 
60 éves érettségi találkozónkat. 

1960-ban 19-en érettségiztünk 
az Arany János Gimnázium IV. a 
osztályában. Az osztályfőnökünk 
Rózsás László volt. A 60 éves ta-
lálkozóra már csak tízen tudtunk 
eljönni.

Balról jobbra
első sor:

Szabó Csaba, Hegyi Ferenc, 
Molnár Gyula, Pallagi Tibor, Ara-
nyos Dezső, Kádár Zoltán

második sor: 
Jakab Géza, Gregor Tibor, Nyer-

ges József, Sz. Tóth József
Kádár Zoltán

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

60 éves találkozó

2 2020. november 04.HETI HÍREK

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
3; 62; 71; 77; 78

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 3; 10; 17; 22; 29

Budapest legöregebb akácfája 
egyidős a francia forradalommal. 
Közelről látta Ferenc József koro-
názását, és öregebb a Lánchídnál, 
a Magyar Tudományos Akadémia 
épületénél és a Gresham Palotánál 
– vagyis régebb óta áll itt, mint a 
környezetében lévő bármely épü-
let. A fa az MTA épülete és Szé-

chenyi István szobra közelében 
áll.  Amióta elültették, otthonát, 
a forgalmas fővárosi teret már ki-
lencszer átnevezték. Az idén 227 
éves famatuzsálem törzse időköz-
ben megdőlt, ezért az élő részt több 
alátámasztással védik.

B.M. 

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
2; 9; 23; 24; 26; 28; 30

10; 15; 17; 21; 24; 29; 35

A Joker heti nyerőszámai:
9; 0; 5; 8; 7; 6

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
11; 19; 24; 33; 39; 1; 4

Heti ámuló

www.hetihirek.hu
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A görög Antiszthenész mondta 
valamikor: „Akik halhatatlanok 
akarnak lenni, azoknak jámbo-
ran és igazul kell élni!” – Ez a 
megállapítás, ha igaz, akkor ez 

azt jelenti, hogy az illiberális de-
mokráciában a vezető politikusok 
közül egyik sem lesz halhatatlan. 
Azaz a nép nem őrzi meg nevü-
ket!

Kemény mondatok…

Notesz SZFE
Az SZFE rövidítés ma már min-

den közélet iránt érdeklődő ember 
számára ismert, a Színház- és Film-
művészeti Egyetemet jelenti.

Úgy gondolom, hogy egy ország 
leghaladóbb csoportját mindig az 
egyetemisták jelentik. Hiszen jól 
tudjuk, hogy nekik van a legkevesebb 
veszítenivalójuk, mert gyakorlatilag 
vagyonuk nincsen, viszont az is igaz, 
hogy hosszútávon az ő jövőjüket fe-
nyegetheti a legnagyobb veszély, ha a 
dolgok úgy alakulnak.

Azok pedig úgy alakultak. Emlé-
kezzünk csak Orbán Viktor minisz-
terelnök az illiberális demokráciának 
csúfolt rendszer egyik megálmodó-
ja, mindenféle társadalmi ellenállás 
nélkül képes volt megszüntetni a 
sajtószabadságot, maga alá gyűrte az 
ügyészséget, az Alkotmánybíróságot 
a hozzá hű emberek kinevezésével, 
de megszüntette a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia önállóságát is azzal, 
hogy a kutató hálózatától Palkovics 
László kissé hadarva beszélő minisz-
ter leválasztotta azt.

Most éppen a Színház- és Filmmű-
vészeti Egyetem volt soron, annak 
autonómiáját akarta felszámolni az 
egypártrendszeri hatalom úgy, hogy 
olyan kuratóriumot nevezett ki az 
egyetem élére, mely kuratóriumnak 
sem azelőtt, sem most semmiféle 
kapcsolata nem volt magával az egye-
temmel. 

Több, mint ötven nap alatt szá-
momra úgy tűnik, hogy az egye-
tem autonómiájának felszámolá-
sába beletörött a hatalom eddig 
mindent átszabó bicskája. Még 
akkor is, ha azt gondolta a hatalom, 
hogy pénzzel mindent megoldhat, 
hiszen duplájára emelte a saját veze-
tőségétől megfosztott egyetem éves 
költségvetését. Vidnyánszky Attila 
vert sereg vezéreként kullogott el 
az egyetem blokádja miatt, a sok 
mindent megélt és megvalósított 
Káel Csaba trükkje is kudarcot 
vallott, Szarka Gábor tüzérez-
redesnek pedig egyszerűen nem 
volt sem gondolata, sem lőszere, 
hogy hogyan tárgyaljon az egye-
temistákkal, és így vesztesként 
hagyta el immáron három alka-
lommal is az általa csatatérként 
emlegetett egyetemi bejáratot.

Gulyás Gergely miniszterelnök-
séget vezető miniszter kijelentette, 
hogy a kormánynak semmi tárgyalni 
valója nincs az egyetem küldöttségé-
vel, mert az már a kinevezett kurató-
riumra tartozik. 

Aztán olyat is megjegyzett októ-
ber 23-án, hogy a több mint tízez-
res tömeg szimpátia tüntetése nem 
az SZFE hallgatóinak szólt, hanem 
a magyar kormánynak, mert úgy-
mond az egyetemisták a közvetlen 
kormányzati irányítást sírják vissza, 
nem a kuratóriumot.

Ez a megállapítás még viccnek sem 
volt jó, de hát úgy látszik, a hatalom 
mindenből gúnyt tud űzni, még a 
valódi, ellenük szóló tüntetések ese-
tében is. 

Az is említésre került kormányzati 
körök részéről, hogy az egyetemi hall-
gatók nyugodtan tüntethetnek, mert 
nem Gyurcsány a miniszterelnök, azt 
azért nem tették hozzá, hogy 2006-
ban a módszeresen fellázított pol-
gári körös tömegek, futball druk-
kerekkel megerősítve a tv-székház 
előtt autókat gyújtottak fel, és fél 
Budapestet lángba borították a 
műanyag kukák felgyújtásával. A 
színművészeti egyetem hallgatói 
és szimpatizánsai békésen tün-
tettek és énekeltek október 23-
án! Láthatólag a hatalom a valóban 
békés tüntetőkkel és egyetemfogla-
lókkal, azaz a magyar ifjúság színe-ja-
vával nem tud szót érteni, de nem is 
tud mit kezdeni. Erőszakot viszont 
nem mernek bevetni, mert abból 
nemzetközi botrány lenne, hiszen az 
EU tagjai vagyunk.

Szemmel láthatólag Orbán 
Viktor miniszterelnök és az álta-
la megbízottak tulajdonképpen 
nem tudnak mit kezdeni az egye-
temisták békés tiltakozásával, 
most formálisan az őszi szünet meg-
hosszabbítását rendelték el, továbbá 
azt, hogy a Színház- és Filmművé-
szeti Egyetem helyiségeit a koronaví-
rus-járvány miatt fertőtleníteni kell, 
ott oktatás és tanítás így nem folytat-
ható.

Rövidesen kiderül, hogy mi-
lyen kimenetele lesz az egyetemis-
ták egyetemfoglalásának és tün-
tetésének, ami viszont már ma is 
megállapítható, hogy az egyete-
misták feltámasztották a magyar 
nép lelkiismeretét, szimpátiáját 
és szolidaritását.

Hemingway örökbecsű regé-
nyének címe jut eszembe: „Akiért 
a harang szól!” És ez a harang, amit 
az egyetemisták megkongattak, az 
a magyar népért szól, érted és értem 
ugyanúgy, mint 1956. október 23-án 
a műszaki egyetemisták tüntetése a 
magyar szabadságért.

Kocinkó

Öngól

Nemrég volt olvasható a sportsajtóban, hogy a felcsúti fociaka-
démia megvált az edzőjétől. Iszonyatos pénzt költöttek a felcsútiak az 
eredményes szereplésre, bár az akadémia alapvető feladata az lett volna, 
hogy magyar tehetségeket nevel az egyetemes magyar futballsport számá-
ra.

A válás csúnya volt, hiszen a hat éve ott dolgozó edző mindössze har-
minc percet kapott arra, hogy összecsomagoljon, ráadásul a klub részéről 
a rendelkezésére bocsátott személyautótól is meg kellett válnia.

Végül is biztonsági őrök kíséretében hagyta el Felcsútot az edző, 
valószínűleg azért, hogy egyrészt biztosak legyenek a távozásában, 
másrészt pedig azért, hogy semmit se vigyen magával azon felül, 
amit engedélyeztek neki. 

Alsó hangon ez a felcsúti nagy kaland hatvan milliárd forintjába 
került az adófizetőknek, mely átszámolva tíz Lánchíd rekonstruk-
ciójához lett volna elég. Legalább is annak az összegnek a tekintetében, 
melyet a magyar kormány ígér a fővárosnak a lánchídi rekonstrukció vég-
rehajtásához. 

A felcsúti akadémia nem váltotta be a hozzá fűzött reményeket, hiszen 
az eredmény fontosabb volt, mint a tehetségek nevelése, és ezért az akadé-
mia NB I-ben szereplő csapata profikkal volt feltöltve, értsd alatta, hogy 
olyanokkal, akik kemény forintokért produkálták magukat a focipályán, 
és ráadásul zömében külföldiek voltak.

Pedig nem így indult a dolog, hiszen az edző karrierje úgy kezdődött, 
hogy jó ideig a Felcsúton lakó miniszterelnök személyi edzőjeként tevé-
kenykedett. Ezután már egyenes út vezetett a labdarúgó akadémia főigaz-
gatói, főedzői székébe.

A klub egyébként az edzői távozást saját honlapján úgy jelentette, hogy 
még az edző nevét sem írta le. Most e kis cikkünkben mi sem tesszük. Hi-
szen még a honlap impresszumából is kiiktatták a nevét. Úgy tettek, mint-
ha nem is lett volna soha a klubnál. Ő is úgy járt, mint a miniszterelnök 
néhány kollégiumi szobatársa, vagy olyan alkalmazottja, aki – vélhetőleg 
– a fejére nőtt. A valódi okát az edző kirúgásának biztosan nem tudjuk, 
annak okát a fenti sorokban mi magunk így vélelmeztük.

Tegyük hozzá, az ő hiányuk sem okozott semmiféle problémát, mint 
ahogy a felcsúti edző távozása sem az ottani labdarúgó akadémiának, sőt 
még a magyar labdarúgásnak sem. 

Megállapíthatjuk, hogy a pénzköltésben, legalább is, ami a labdarúgást 
illeti, nincsenek normák, vagy ésszerű határok. 

A felcsúti labdarúgó akadémiát egyébként Puskás Akadémiának 
hívják, de jellemzőbb lenne, ha nevet változtatna az akadémia, és 
ezentúl csak suskás akadémia nevet használna.

De a focit, s különösen az akadémia mérkőzéseit még a koronavírus-fer-
tőzés is elkerüli, legalább is úgy tűnik a média híradásai alapján.

Visszatérve a kegyvesztett főigazgató-főedzőre, aki az ottani labdarúgás 
kegyeltje volt, nagyot bukott, amikor megváltak tőle, de inkább nevezzük 
ezt kirúgásnak. Még annyi sem adatott meg neki, hogy a klub történeté-
ben legalább a neve maradt volna fenn.

Lehet, hogy így kell példát statuálni a labdarúgásban ezentúl? Talán 
még a TAO-pénzek jogszerűtlen elköltésekor is?

ábrahám
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Nagy Bandó András Webáruház pár éve indult, akkoriban jutott eszük-
be, hogy a könyvterjesztő hálózat mellett, sőt: ma már inkább helyett saját 
könyvesboltjukban mutassák be és kínálják a Szamárfül Kiadó köteteit. 

Az azóta eltelt néhány évben több mint egy tucat könyvet adtak ki, fe-
le-fele arányban felnőtteknek és gyerekeknek szóló köteteket, prózát, ver-
seket és meséket.

A www.bando.
hu oldalra látogató 
érdeklődők és vá-
sárlók mellett egyre 
szaporodnak a visz-
szatérő könyvbará-
tok.

Látogasson el 
Ön is a webáruház-
ba a www.bando.
hu oldalra, illetve 
rendelhet könyvet 
a bandoszamarful-
kiado@gmail.com 
email címre írva. Kiváló ajándék a névre szóló dedikációval ellátott könyv 
születésnapra, névnapra, húsvétra, karácsonyra, házasságkötés vagy házas-
sági évforduló alkalmára, de céges rendezvények ajándékcsomagjaiba is 
örömteli meglepetés lehet.

Ízelítőt kaphat a versekről, ha megnézi Nagy Bandó András és Gvendo-
lin „Vers-sorok a Vers- sarokban” előadásait a youtube csatornán!

Szeptemberben egy „cica-verset” közöltünk Nagy Bandó András Het-
venhét macskajaj című kötetéből, októberben a Verselő betűk és számok 
kötetből két „rímes míves költemény” olvashattak, most pedig a Százszor-
szép aranyos versekből választottunk.

K.Zs.B.T.

„Bandó verssarok”

Én barna, ő fehér, 
az kifli, ez kenyér.

Én roma, ő nem az,
ő idős, én kamasz.
Ez csipesz, az olló,
ez hattyú, az holló.

Ez macska, az kutya,
ez okos, az buta.

Ez sósabb, az édes,
ez csorba, az éles.

Ez kőris, az nyárfa,
ez bőgő, az hárfa.

Ez erdő, az puszta,
ez róka, az nyuszka.
Ez vörös, az szürke,
ez vakond, az ürge.
Ez gyökér, az répa,

ez rajzszén, az kréta.
Ez este, az reggel,

ez keres, az meglel.
Ez rétes, az bukta,

ez nyitva, az csukva.
Ez koldus, az király,
ez mókus, az sirály.

Én magyar, ő török,
ez múló, az örök.
Ez beszéd, az írás,
ez mosoly, az sírás.

Ez szerény, az túlzó,
ez így jó, az úgy jó.
Ez ácsol, az falaz,

ő roma, és nem az.
Ez körte, az alma,
én fehér, ő barna.

Nagy Bandó András: 

Ez így jó, az úgy jó
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Új regionális fejlesztési pályázat 
jelent meg vállalkozások számára 
2,5 milliárd forintos keretösszeggel 
- jelentette be csütörtökön a közös-
ségi oldalára feltöltött videóüzene-
tében a pénzügyminiszter.

Varga Mihály közölte, hogy a 
költségvetési forrásból biztosított 
támogatásért a ceglédi, a nagykátai, 
a nagykőrösi és a szobi járás vállal-
kozásai jelentkezhetnek.

A pályázat telephelyek korsze-
rűsítése, bővítése, új eszközök és 
gépek vásárlása mellett megújuló 
energiaforrások beszerzését is segí-
ti. A kedvezményezett térségek 
helyzete a gazdasági, munka-
erőpiaci, infrastrukturális mu-
tatók alapján nehéz, így a gaz-
dasági újraindítás során kiemelt 
figyelemre számíthatnak – in-

dokolta a kiírást a politikus. A 
támogatandó beruházások az érin-
tett járások 94 ezer munkavállaló-
ján is segítenek. A felhívás részletei 
a Magyar Államkincstár honlapján 
olvashatók. A támogatási kérelme-
ket november 2-tól várják.

A pályázat kiírása egyrészről 
üdvözlendő, másrészről viszont 
azt is jelenti, hogy már a kor-
mány is elismeri a Dél-Pest me-
gyei térség, köztük a nagykőrösi 
járás elmaradottságát. Az itt élők 
persze ezt eddig is tudták, hosszú 
évekkel ezelőtt már hátrányos hely-
zetű térségként tartották számon 
Nagykőröst. Csak valahogy a hát-
rány kiegyenlítésére nem futotta 
eddig a keretből, míg az országban 
gombamód nőttek ki a földből 
a stadionok, addig nálunk a La-
josmizsére vezető út egy hábo-
rús övezet képét adta vissza.

A Varga Mihály által bejelentett 
pályázat részletei e sorok írásakor 
egyelőre nem ismertek. Jó lenne, 
ha ez a kiírás valóban a nagykőrösi 
járásban élőket és nem a csókosok 
kitömését szolgálná.

könyvelő

Magam azt gon-
doltam, hogy a 
járvány elleni vé-
dekezésnek a meg-
szervezése, annak 
irányítása szakmai 
munka, nem pedig 
politikai reklám, 

azaz propaganda.

Nézvén azonban rendszeresen 
a televízióban az operatív törzs és 
az országos tisztifőorvos „tájékoz-
tatását”, arra a következtetésre ju-
tottam, hogy ez nem más, mint a 
kormánypropaganda szó szerinti 
ismétlése. 

Nemrégiben Orbán Viktor, 
még a második hullám előtt azt 
találta mondani, hogy mindent 
megtanultunk a járvány első 
hullámakor, azaz még tavasszal, 
és reménykedve tekinthetünk 
a második hullám elé. Ez a kije-
lentés az emberek zöméből azt az 
érzést váltotta ki, amit egyébként a 
kormánypropaganda unos-untalan 
hangoztat, hogy túl vagyunk már 
mindenen, Magyarország ismét 
győzött. Akkor még azt is mond-
ta, hogy ő a járvány jellemzésére a 
halottak számát figyeli, mert ez je-
lenti az igazi veszteséget, és ezt kell 
alacsony szinten tartani. Az egész-
ségügy fel van erre készülve úgy 
eszköz, mint szakember ellátottság 
tekintetében - tette hozzá.

Nos, ezzel szemben a második 
hullám igen rövid idő alatt napi 
ötven-hatvan polgártársunk 
elvesztését produkálta. Soha 
nem volt ilyen magas sem ez a 
statisztikai érték, sem a frissen 
megfertőzöttek száma, mely 
már napi kétezer fő fölött van. 

Orbán Viktor még olyat is kije-
lentett, hogy mindenkit meg tu-
dunk menteni, mire az egyik szak-
ember azt mondta, hogy ilyet még 
egy orvos sem mondhat, hiszen a 
védekezés sohasem lehet száz szá-
zalékos. 

Ma azonban a járvány kontrollá-
lása nem igazán történik meg, hi-
szen egyrészt kevés tesztelést végez 
a szakma, többek között a mentő-
sök túlterhelése miatt, másrészt pe-
dig az embernek az az érzése, hogy 
a statisztika, melyet nyilvánosságra 
hoznak, nem teljes. 

Valójában nem lehet tudni, 
hogy hol vannak a járvány jelen-
legi gócpontjai, és szakemberek 
egyöntetű véleménye szerint 
például a fertőzöttek száma 
nyugodtan tízzel beszorozható, 
mert az jelenti, jelentheti a való-
ságos értéket.

Számomra az is megdöbbentő 
volt, hogy a szlovákok, akik ötven 
fő szakembert kértek az ottani 
tesztelések elvégzésére Magyar-
országtól, azt a magyar kormány 
kétszáz főre teljesítette, miközben 
itthon teljesen szétcsúszni lát-
szik a tesztelési apparátus. Már 
orvosegyetemi hallgatókat is próbál 
bevonni a tesztelések elvégzésébe az 
operatív törzs. 

Véleményem az, hogy a magyar 
kormány politikai terméket gyár-
tott a koronavírus elleni védeke-
zésből, és azzal vigasztalja a magyar 
lakosságot, hogy Európában még 
rosszabb a helyzet, mint nálunk, 
Magyarországon.

Mindeközben ott már egyre ko-
molyabb intézkedéseket hoznak a 
járvány megfékezésére, nálunk ez-
zel szemben – a fertőzések ellenére 
– a hatalom működteti az óvodákat 
és az iskolákat mindaddig, amíg ott 
ki nem tör a járvány, illetve a sport-
rendezvényeken, értsd alatta a lab-
darúgást, az éppen aktuális B-köze-
pek szájmaszk nélkül egymást ölel-
getik, és ordítoznak egymás arcába.

A koronavírus-járvány második 
hulláma előtt két célt tűzött ki a 
kormány maga elé, egyrészt elkerül-
ni az ország leállását gazdaságilag, 
másrészt pedig az emberi életek és 
az egészség megóvása.

No, hát az utóbbi nem igazán 
sikerült, legalább is eddig, másrészt 
pedig ilyen „védekezés” mellett 
jelentős termelési kapacitás leállí-
tásával kell számolni már a közeljö-
vőben. 

Varga Mihály pénzügyminisz-
ter is egyre borúlátóbb számokat 

P e r i s z k ó p
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Járvány elleni védekezés
vagy propaganda?

A kormány beismerte: elmaradott 
térség vagyunk

hoz nyilvánosságra az ország pénz-
ügyi-gazdasági helyzetével kapcso-
latban.

Orbán Viktor múlt heti pénteki 
rádió interjújában közvetve beis-
merte, hogy a védekezés eddig nem 
úgy sikerült, ahogy kellett volna, és 
a következőképpen fogalmazott: 
„A beszoktatás ideje lejárt, most 
már keményen büntetni kell!”

Mint utóbb megtudtuk, már 
nemcsak a járványügyi hatóság, 
hanem a rendőrség is keményen 
büntetheti például a vendéglátó 
egységeket, sőt még úgy is, hogy 
bezárathatja azokat. Az egyik szi-
gorítás úgy szól, mely hétfőtől, azaz 
november 2-től érvényes, hogy ven-
déglőkben is kötelező a vendégek 
számára a maszkviselés, az kizárólag 
akkor vethető le, ha az illető étke-
zik, vagy italt fogyaszt. Ezek után 
kérdem én, ki fog menni vendég-
lőbe, kockáztatva azt, hogy a ható-
ság úgy ítéli meg az ő viselkedését, 
hogy éppen nem viselt maszkot?

A politika eddig sem muta-
tott jó példát maszkviselésből 
például, sőt bizonyos körökből 
tavasszal elhangzott olyan véle-
mény is, hogy a maszk viselése 
kifejezetten káros az egészséges 

ember számára. Sajnos a nyár 
úgy múlt el, hogy a kormányzat 
– úgy tűnik – nem készült fel a 
második, keményebb hullámra 
a koronavírus esetében. 

Aztán megjegyzendő, hogy a 
kormány tagjai – a tisztiorvossal 
ellentétben – nem tettek hip-
pokratészi esküt az emberi életek 
megvédése tekintetében. Őket más 
szempontok vezérlik, hiszen szinte 
betegesen félnek a gazdaság leállása 
miatt politikai következményektől. 

Emlékeztetőül: Magyarország 
kis ország nyitott gazdasággal, ami 
azt jelenti, hogy országunk nagy-
mértékben függ például Németor-
szág gazdasági teljesítményétől, de 
úgy az EU-étól is általában. 

Nem képzelhető el egy olyan 
szituáció, hogy a magyar gazdaság 
az EU gazdaságához képest sértet-
lenül vészeli át a járványt. Pedig, 
ha a gazdasági helyzet rosszabbra 
fordul Magyarországon, akkor, fi-
gyelembe véve az emberek megta-
karításait, valamint a munkahelyek 
elveszítését, komoly gazdasági csőd 
fenyegethet, mely az emberekből 
kiválthatja a változás, a változtatás 
igényét. 

ábrahám
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A politikusok azt mondják, hogy 
az emberek közösségét képviselik, 
azaz a népet. Igen, már a képviselő 
szóban is benne van, hogy a politikus 
valakinek, vagy valakiknek az érde-
keit képviseli.

Mint tudjuk, a demokráciában 
a képviselőt szabadon, minden befo-
lyástól mentesen az emberek, az erre 
jogosult választópolgárok választják 
meg. Elgondolkodtató viszont az, 
látva a kialakult helyzetet, hogy ki 
vállal ilyen képviseleti munkát ma-
napság, és miért?

Talán azért, mert nincs megfe-
lelő szakképzettsége, vagy megunta 
és nem szereti saját civil hivatását, 
munkáját, vagy talán karriervágy-
ból ki akar emelkedni az általa 
szürkének tartott embertársai kö-
zül, és így akar föléjük kerekedni. 

De az is lehet, hogy egyszerűen 
küldetéstudata van, és a várva várt 
hatalom tudata és birtoklása nélkül 
már nem tud létezni. 

Az is lehet, hogy a felsoroltak kö-
zül tulajdonképpen mind közreját-
szik abban, hogy valaki politizálás-
ra adja a fejét. 

Azt is látjuk, hogy korunk, rend-
szerváltás utáni politikusa – tisz-
telet a kivételnek – úgy tűnik, hogy 
elsősorban saját magát és érdekeit 
akarja képviselni. Mert kérdem én, 
miért van az, hogy valaki, mint a 
fehérneműjét, a politikai széljárás-
nak megfelelően, úgy váltogatja a 
párttagságát?

De feltehető az a kérdés is, hogy 
egyáltalán ezek a pártok miért tá-
mogatnak olyan embereket, akik, 
mint a kaméleon, mely a színét vál-
toztatja, a választásokkor az éppen 
„befutó” pártnak a színében tűnnek 
fel, és nyernek komoly politikai be-
osztást. 

Ezek szerint ebben az országban 
nem lenne már olyan becsületes, 
megbízható arc, azaz képviselő, 
akire a politika joggal támaszkod-
hatna, vagy az emberek bizalom-
mal szavazhatnának rá, mert őket 
akarja képviselni. 

Mindezekre a kérdésekre a felele-
tet a legközelebbi választások alkal-
mával, 2022-ben tudhatjuk majd 
meg…

ábrahám

Forgácsok - A politikáról…Látni és Látszani!

ványba a neveteket,
A létrehozott szép munka dicsér-

te a kezeteket.
Közületek sokat a jó Isten magá-

hoz szólította,
Aki szépnek látta elkönyveli, 

ismeretlen alkotta.

Emlékeztek a Gépgyártó- és 
Faipari Szövetkezetre,

A Sanyi bátyám által vezetett 
faipari részlegre.

Kiváló munkát végeztek a nagy-

kőrösi kultúrházban,
Cegléden, Budapesten, Orgová-

nyi gyógyszertárban.

Ha névtelenül is az utókor emlé-
kezni fog rátok,

Nyugodjatok békességben, a jó 
Isten vigyázzon rátok.

Sanyi bátyám nyugodjál béké-
ben, sokat gondolok rád,

Szomszédodba költözünk, örök-
lakás vár ott már miránk.

K. Tóth István

A balesetek megelőzése érdeké-
ben a Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság fokozott figyelmet kér a 
közlekedésben résztvevő járműve-
zetőktől és a gyalogosoktól!

Az őszi, téli időszakban az idő-
járási, a látási és az útviszonyok 
egyaránt kedvezőtlenül változnak. 
A nappali világosság időtartama 
jelentősen lecsökken, a gyakran 

erősen felhős ég és a sűrű téli csa-
padék (hó, ónos eső, dér, zúzmara, 
stb.) is megnehezítik a járműből 
való kilátást. A sötétebb környezet, 
a csapadéktól csillogó útburkolat, a 
szemből érkező járművek fényszó-
rói, valamint a csapadékos időben 
működő ablaktörlők is nehezebbé 
teszik a gyalogos, vagy kerékpáros 
észlelését. Legyenek türelmesebbek 
az úttesten lassabban áthaladó gya-
logosokkal, biztosítsák biztonságos 
átkelésüket! Az őszi-téli időszak-
ban különösen figyeljenek a gya-
logosok közlekedésére, vezessenek 
körültekintőbben, óvatosabban és 
lassabban! Tartsák mindig tisztán 
a gépjármű fényszóróit, világító 
eszközeit, valamint szélvédőit! A 
gyalogos ok is figyeljenek arra, hogy 
nemcsak látni, látszani is kell!

Kérjük a gyalogosokat:
• A számukra kijelölt gya-

logos-átkelőhelyen, fokozott óva-
tossággal és körültekintéssel halad-
janak át!

• Minden esetben győződ-
jenek meg arról, hogy az elsőbb-
séget megadják-e számukra, biz-
tonságosan át tudnak-e menni az 
úton!

• Éjszaka és korlátozott lá-
tási viszonyok között a sötét ruha 
nehezen észrevehető. Lehetőség 
szerint ilyenkor viseljenek élénk 
színű, jól látható ruhadarabokat 
vagy tegyenek táskájukra láthatósá-
got elősegítő eszközöket!

• Ha az úttesten gyalogol-
nak, akkor vannak a legnagyobb 
biztonságban, ha a baloldalon, a 
menetiránnyal szemben közleked-
nek (lakott területen kívül ez kö-
telező, lakott területen belül pedig 
ajánlott).

• Olyan helyen, ahol a jár-
művekkel szemben nincs elsőbbsé-
gük, csak akkor lépjenek az úttest-
re, ha meggyőződtek arról, hogy 
áthaladásukkal a járműforgalmat 
nem zavarják!

Felhívjuk a járművezetők fi-
gyelmét:

• Haladásuk során kellő 
körültekintéssel közelítsék meg a 
gyalogos-átkelőhelyeket!

• Kijelölt gyalogos-átkelő-
helyen a gyalogosok részére elsőbb-
séget kell adni!

• Útkereszteződésnél a be-
kanyarodó járművel - kijelölt gya-
logos-átkelőhely hiányában is - el-
sőbbséget kell adni a gyalogosnak!

• Azt a helyet, ahol a gya-
logosnak elsőbbsége van, a jármű 
vezetőjének csak olyan sebességgel 
szabad megközelítenie, hogy a ve-
zetője az elsőbbségadási kötelezett-
ségének eleget tudjon tenni!

Kérjük a közlekedés valamennyi 
résztvevőjét, hogy figyeljenek egy-
másra és maradéktalanul tartsák be 
a KRESZ szabályait!

… hogy mindenki hazaérjen!
A kampánnyal kapcsolatban 

bővebb információk találhatók a 
www.latnieslatszani.hu, a www.
police.hu, és a www.kreszvaltozas.
hu weboldalakon.
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ünneplőket!
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Csurgai Sanyi bácsi, fenn a 
menyországban, 

Minap jártam én a Te csendes 
utcátokban.

A szeretteim is már rég ott 
nyugszanak,

Öröklakásunkba minket is már 
várnak.

Életünkben egy igaz öreg bará-
tom voltál,

Munkám során minden segítsé-
get megadtál.

Mint vezető, mindig igazságos 

voltál velem,
Munkámhoz helyet és otthont 

adtál nekem.

Láttam munkáidat, megvaló-
sult terveidet,

Figyelemmel fogadtam a sok 
szép elképzelésedet.

Megmaradtak jelennek, jövő-
nek, amit terveztél,

Amit a beosztottaiddal gyönyö-
rűen elkészítettél.

Akkor még nem vésték már-

Olvasói vers: Halottakra emlékezem!
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csak állatokat vitt magával a bár-
káján az özönvíz alkalmával! – 
jelentette ki Okos Béla könyvelő.

***
Gyanús vagy nekem, mint a kre-

matórium büféjében a hamuban 
sült pogácsa! – jelentette ki özv. Tro-
pasevics Gyuláné kisnyugdíjas.

***
Béla vegyél el feleségül, úgysem 

tudsz nélkülem élni! – mondta Béla 
barátnője.

Mire Béla:
- Mi vagy te, vörösbor? 

***
Gyermekkoromban, ha lemen-

tem a tóra fürödni, nagyanyám 
mindig ezt mondta, jelentette ki 
Okos Béla könyvelő:

- Ha belefulladsz a tóba, haza se 
gyere, mert agyonütlek!

***
Az öregedés legbiztosabb jele, 

hogy amikor lehajolsz megkötni 
a cipőfűződet, eltűnődsz azon, 
hogy vajon mit csinálhatnál még 
ott lent, ha már úgyis ott vagy?

***
Hogy mondják a kínaiak azt, 

hogy eredeti?
- Sehogy, mert nincs is rá szavuk! 

– állítja Okos Béla könyvelő.
***

Amikor Móricka meglátta, hogy 
apja megcsókolja a szomszédasz-
szonyt, azonnal eldöntötte, hogy 
piros színű biciklit fog kérni ezért az 
apjától. 

***
Állatkereskedésben:
- Uram, ezt a papagájt vegye meg, 

mert ez egy hét alatt megtanulja a 
felesége hangját, de még a szava já-
rását is.

- Tudja mit? Akkor inkább adjon 
egy halat, mert az nem tud beszélni! 
– így a vevő.

***
Kidobtam a vekkeremet, mert 

mindig akkor csörgött, amikor 
aludtam! – jelentette ki Sebes Maca 
örömlány.

***
Nincs szükséged ejtőernyőre, ha 

ki akarsz ugrani egyszer a repülőgép-
ből, persze akkor igen, ha három-
szor is! – állítja Okos Béla könyvelő.

***

Egyik szőne nő a másikhoz:
- Drágám, megyek az új nudista 

strand megnyitójára, biztos nagyon 
érdekes lesz!

- Ugyan már, miért? – így a másik.
- Mert a polgármester elmondja 

majd a szokásos megnyitó beszédét, 
de ezek után ollóval ünnepélyesen 
elvágja a saját gatyamadzagját!

***
Az orvos kérdezi Pista bácsit:
- Hogyan tudott felgyógyulni 

Pista bácsi a halálos betegségé-
ből?

- Hát úgy, doktor úr, hogy 
nem tudtam, hogy halálos! – 
szólt a válasz.

***
A zeneszerző felesége holtan talál-

ja a férjét a zongora mellett. Szegény! 
Éppen a befejezetlen szimfóniát ját-
szotta Beethoventől.

***
A lottónyeremény olyan, mint 

a jó pásztorkutya: segíti összete-
relni a rokonságot.

***
Anyunak el kellett utaznia, így 

apu viszi reggel az óvodába a gyere-
ket, Mórickát. Már két óvodában 
is voltak, de az óvónénik sehol sem 
ismerték fel a gyereket.

Mire Móricka:
- Apu, egy ovi még belefér, de az-

tán nagyon siessünk, mert elkések az 
iskolából!

***
Akkora eső esett nálunk, hogy 

Hosszú Katinka is az utcán úszott 
el a házunk előtt! – jelentette ki özv. 
Tropasevics Gyuláné kisnyugdíjas.

***
Melyik pálinka a kedvence Józsi 

bácsi? – kérdezi az újságíró.
- Hát, mindig a következő!

***
Minél több embert ismerek 

meg az életem során, annál in-
kább megértem, hogy Noé miért 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

November 2-től 8-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
November 9-től 15-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
November 2-től 8-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18
November 9-től 15-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
november 2.  TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
november 3.   SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
november 4.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
november 5.   FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
november 6.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
november 7.   BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
november 8.   GYÓGYÍR GYÓG YSZERTÁR Rákóczi út 7.
november 9.   PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
november 10. CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
november 11. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
november 12. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
november 13. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
november 14. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

november 15. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN

November 7-8: Dr. Tóth Tivadar, Cegléd, Nádor u. 6. T: 312-405, 06-20-
9/437-971 NAGYKŐRÖS-, NYÁRSAPÁT, KOCSÉR

November 7-8: Dr. Baksai Ferenc, Nagykőrös, Mintakert u. 32. 
T: 06-20-9/141-333

Két feleség beszélget:
- Az uram álmában valami Mari-

kát emlegetett…
- Ha majd felkel, akkor kérdezd 

meg tőle, hogy ki az! – így a másik.
- De, már soha nem kel fel! – 

szól a válasz.
***

A férj a kórházból telefonál a fe-
leségének:

- Mondd, mit tettél a kajámba?
Mire a feleség:
- Nem árulhatom el, mert titkos 

recept!
- De, mondd csak el gyorsan, 

mert itt vagyok az intenzíven, és a 
kezelőorvosom kérdezi!

***
Az egyszeri politikus mond-

ta:

- Ma már a saját véleményem 
sem érdekel, nemhogy az ellen-
zéké!

***
Jótanács:
- Fogaid épségét úgy őrizhe-

ted meg, ha nem szólsz bele má-
sok vitájába!
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Egy éve arról  tudósított a Délma-
gyarország, hogy  az egyetem vezeté-
se együttműködési megállapodást 
kötött az Alkotmánybírósággal 
egy szoros tudományos együttmű-
ködésről. Az aláírást  megörökítő 
képen, az AB elnökén és  a jogi kar 
dékánján túl a kancellár és a sokat 
próbált Trócsányi professzor is ott 
tündökölt, aki volt alkotmánybíró, 
nagykövet, és majdnem EU biztos, 
ma az EP tagja, az előbbi személy 
pedig megszemélyesíti a jogtiprást - 
lásd egyetemi autonómia.

Ezzel  egy időben a Fundamen-
tum című alkotmányjogi periodiká-
ban - “Az emberi jogok folyóirata”, 
ahogy önmagát címkézi, alapítva 
1997., főszerkesztő Halmai Gábor, 
s egyik szerkesztője városunk, Szen-
tes néhai kórházi sebész főorvosá-
nak és néhai gyermekgyógyász fele-

ségének az unokája - egy közlemény 
jelent meg. 

DÖNTÉS UTÁN rovatukban 
kezdettől fogva Az Emberi Jogok  
Európai Bíróságának, az Európa 
Unió Bíróságának és az Alkotmány-
bíróság döntéseit ismertették, ele-
mezték.

Ebből megtudhattuk, hogy  
utóbbi testület  döntéseinek szem-
lézését határozatlan ideig felfüggesz-
tik. A 2013 óta érlelődő dilemma 
az volt,  “vajon legitimálhatjuk-e a 
testület munkáját azzal, hogy úgy 
teszünk, mintha az ismertetett ha-
tározatok egy független testület ki-
zárólag szakmai alapon meghozott 
döntései lennének.”

“A határozatismertetéseket tehát 
már korábban megszüntethettük 
volna, de abban reménykedtünk, 
hogy a testület nem távolodik el még 

jobban alkotmányos szerepétől. A 
hajléktalanság kriminalizálásának 
alkotmányos legitimálásával azon-
ban a 19/2019. (VI. 18.) AB hatá-
rozat egyértelműen továbbment, és 
a hatalom őre szerepének betöltése 
helyett nyíltan a hatalom szolgálatá-
ba szegődött. (Ez a határozat, mely 
szerint a hajléktalanság kriminali-
zálása összeegyeztethető az emberi 
jogokkal, egyértelműen annak a jele, 
hogy az Alkotmánybíróság ma nem 
a hatalom őreként, hanem annak 
kiszolgálójaként működik.) 

Itt már nem csupán egy szá-
munkra elfogadhatatlan szak-
mai, hanem egy mélyen antihu-
mánus álláspontot kellett volna 
bemutatnunk. Mindezek után 
döntöttünk úgy, hogy határo-
zatlan időre felfüggesztjük az 
alkotmánybírósági határozatok 
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A 301-es parcellában jártak a nagykőrösi gimnazisták

Olvasói levél: KIK ÉS MIRE TANÍTJÁK?

Olvasói levél: Korbács és kenyér meg cirkuszi játékok

A nagykőrösi Arany János 
Református Gimnázium képvi-
seletében Kocsis Szilvia és Kört-
vélyesi Dávid tanárok kíséretével 
diákönkormányzati küldöttség 
utazott október 20-án Budapest-
re. A csapat először a Rákoske-
resztúri új köztemető 301-es par-

cellájában koszorúzta meg Nagy 
Imre miniszterelnök sírját. Ezu-
tán a Fiumei úti sírkertbe látogat-
tak, ahol halálának évfordulója 
alkalmából Arany János sírján is 
koszorút helyeztek el. 

tudósítónktól

szemlézését. A szerkesztőség ez-
zel kíván tiltakozni az emberte-
lenség, az egyének tárgyiasítása 
ellen. Reméljük, lesz még Alkot-
mánybíróság Magyarországon, 
amely kiérdemli egy jogállami 
alkotmány őrzőjének címét, és 
azt, hogy minél többen ismerjék 
meg érvelését. Addig is marad az 
alkotmányellenes határozatok 
elvi kritikája a Fundamentum 
más helyein.”

A Délmagyarországban nemré-
giben méltatták az együttműködés 
eredményességét…

Az Európai Unió Bíróságának 
lex-CEU ügyben meghozott el-
marasztaló döntése is Trócsányi 
professzort, excellenciás urat 
minősíti, no meg az egész „orbá-
niádát”!

Körtvélyesi László

Legutóbb a rendőrség úgy nyilat-
kozott, hogy a Színház- és Filmmű-
vészeti Egyetem diákjaival szemben 
azért nem lépnek fel, mert megítélé-
sük szerint – illetve a tudomásukra 
jutott információk alapján – az 
egyetemet elfoglaló diákok sem a 
közrendet, sem a közbiztonságot 
nem veszélyeztetik.

Mindezek alapján úgy lehet értel-
mezni a rendőrségi nyilatkozatot, 
hogy nincs jogalapja annak, hogy 
a rendőrök intézkedjenek a diákság 
„engedetlensége” ügyében.

Megjegyezték még a rendőrség 
részéről, hogy oktatási és nevelési 
intézményekben a rendőrségnek 
nincs törvényi kötelezettsége az is-
kolaőrségekkel foglalkozó szabályo-
záson túlmenően. 

Azt is tudjuk, hogy az egyetem-
foglaló diákok ellen több magánsze-
mély feljelentést tett a rendőrségen, 
többek között azért, hogy a diákok 
nem engedték be az egyetem épüle-
tébe az új kancellárt, aki nyugdíjas 

lövészezredes, Szarka Gábort. Az 
Innovációs és Technológiai Mi-
nisztérium, mint kormányzati 
szerv látványosan kitért az SZFE 
körüli vitáktól arra hivatkozva, 
hogy az általa kinevezett alapít-
ványi kuratórium illetékes az 
egyetem és a diákok ügyes-bajos 
dolgait intézni. Azaz a kormány-
nak az egyetemen kialakult hely-
zethez semmi köze sincs. Pedig 
ez egyértelműen nem igaz, hi-
szen éppen a minisztérium, mint 
kormányzati szerv ültette az 
egyetem nyakába az alapítványi 
kuratóriumot olyan személyek-
kel feltöltve, akiknek korábban 
semmi köze sem volt az egyetem-
hez.

A pénz beszél, a kutya ugat köz-
mondás mondanivalóját értelmezte 
a kabinet, és az eddigi egyetemi mű-
ködési keret dupláját, vagyis három-
milliárd forintot ítélt meg az SZFE 
működésére, legalább is a Magyar 
Közlönyben ilyen rendelet jelent 

meg. Ennek az összegnek a nagyobb 
hányadát az új vezetés, értsd alatta a 
kuratóriumot, bérrendezésekre köl-
tené. A hivatalos közlemény szerint 
a színház- és filmművészeti képzés 

a XXI. századi követelményeknek 
való megfeleléshez kell ez a három-
milliárdos anyagi forrás.

Mindeközben a diákok kitarta-
nak, küzdelmük tovább folytató-
dik, s legutóbb már, október 23-án 
is tüntettek több mint tízezres tá-
mogatói tömeg mellett. A kormány 
sem mozdul, hiszen továbbra is 
Szarka Gábor őrnagy és képesített 

lövésztiszt a kijelölt tárgyaló, mint 
az egyetem kancellárja. Valahogy 
azt szűri le az ember ezekből a dol-
gokból, hogy a katonai jelszavak 
és egyenruhák minden problémát 

megoldanának, legalább is a 
kormányzat szerint. 

Iványi Gábor lelkész az 
RTL híradónak nemrégiben 
elmondta, hogy az általa ve-
zetett lelkészképző főiskola 
kollégiumi férőhelyeket és 
tantermeket is felajánl az 
SZFE-nek. Ugyanakkor az 
Iványi Gábor által vezetett 
Magyar Evangéliumi Test-

vérközösség pedig gyűjtést szer-
vezett a hallgatóknak, amiből 
most ők naponta főznek ebédet. 

Ha ebben az ügyben most gyáván 
hallgatunk, vagy közönyösek mara-
dunk, akkor elmegy mellettünk az 
idő, és a nagyszerű, kitűnő embe-
rek (az egyetem oktatói és hallgatói, 
szerk.) esetleg támasz nélkül marad-
nak, nyilatkozta Iványi Gábor. 

A hatalom megpróbálkozik min-
dennel, az őszi szünet meghosz-
szabbításával, az egyetem fertőtle-
nítésének elrendelésével, a honlap 
felfüggesztésével, stb., de ennek el-
lenére sem a korbács, sem a kenyér 
kormányzati közvetett ígérgetése 
nem térítette el az egyetem hallgató-
ságát attól, hogy szabad legyen ez az 
ország, meg az egyetem is. 

Bakonyiné Soós Magda
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Már három (ön)jelöltünk bizto-
san van. De vajon mennyire lesznek 
támogatóik az még kérdéses. Pálin-
kás József fizika professzor, volt Fi-
deszes miniszter, majd az Akadémia 
elnöke még pártot is alapított, mert 
nem akar egyik meglévő párthoz 
sem csatlakozni. Sajnos minden párt 
eléggé lejáratódott az évek során. A 
lejáratásban természetesen a leg-
nagyobb szerepe a Fidesznek volt, 
de maguk a pártok is sokat tettek 
a lejáratódásért. Márki-Zay Péter 
is elmondta szívesen részt venne egy 
megmérettetésen, és amennyiben 
nem ő kerül ki győztesként, akkor 
nem húzódik vissza „megsértődve”, 
hanem támogatni fogja a nyertest. 
Gyurcsány Ferenc is kérdésre beje-
lentette, valószínű jelöltetné a felesé-
gét a DK színeiben. 

Pálinkás József nem szeretné jobb-
oldali pártként beskatulyázni pártját, 
de szeretnék megszólítani azokat 
is, akik eddig az „orrukat befogva” 
szavaztak a Fideszre, vagy középen 
álltak, sőt a baloldaliakat is. Érdekes, 
hogy a képviselőjelölti előválasztáson 
nemcsak az egy az egy elleni felállást 
tartja elfogadhatónak, hanem a két 
ellenfeles megmérettetést is el tudja 
fogadni. Szerinte az a lényeg, hogy 
biztosan a legalkalmasabb jelölt győz-
zön, és legyen a Fidesz végső ellenfele. 
Úgy gondolja, a DK-nak el kell jut-
nia annak felismeréséhez is, hogy ha 
Dobrev Klárát indítják és nyerne a 
miniszterelnök-jelölti megméretteté-
sen, bármennyire is alkalmas lehetne 
a feladatra, a végső szavazáson bizto-
san veszítene, és Orbán Viktor kerül-
ne ki végső győztesként.

Elhagyva a pártok közti vitákat, 
megválasztása esetén a legfontosabb 
feladatának a következőket tartja:  „A 
közbeszerzések esetén igazi versenyt 
és átláthatóságot kell teremteni a 
korrupció és a szabadrablás visszaszo-
rítására. Meg kell teremteni az okta-
tás, az egészségügy, a szociálpolitika, 
vagyis az emberekbe történő befek-
tetés anyagi eszközeit. Le kell állítani 
az értelmetlen nagyberuházásokat, 
a közpénzek felesleges elherdálását. 
Helyre kell állítani a jog uralmát, a 
független intézmények autonómiá-
ját, az önkormányzatok önállóságát.” 
Vagyis mindegyik célkitűzése – sze-
rintem legalábbis – alapvetően fon-
tos lehet az esetleges új, nem Fideszes 
kormány feladatai részére. 

Pálinkás Józsefnek igen nagy 

előnye, hogy az eddigi pártharcok-
ban, nem vett részt, és így nem érté-
kelődött le. Mellé bármelyik párthoz 
tartozó választó odaállhat. A Fidesz 
se tud rajta könnyen fogást találni a 
lejáratásához, már csak azért sem, hi-
szen az ő miniszterük is volt.

A másik jelenleg ismert személy, 
aki vállalná a miniszterelnök jelölti 
megmérettetést a Hódmezővásárhe-
lyen már kétszer is megválasztott pol-
gármester, Márki-Zay Péter lenne. 
Bár a vallásos, idősebb választók kö-
rében – úgy tűnik – viszonylag jelen-
tős támogatottsága van, egyes ellen-
zéki pártok vezető személyiségeiről 
már több kritikát fogalmazott meg, 
így nem mindenki előtt szimpatikus. 
Ő is úgy véli, ha Dobrev Klára nyerne 
a miniszterelnök-jelölti előválasztá-
son, „akkor félő, hogy Orbán marad-
na a miniszterelnök.” Márki-Zay is 
elfogadja, hogy mind a 106 választói 
körzetben szükséges az előválasztás, 
és szerinte ezt már az MSZP, a Job-
bik, a Párbeszéd és az LMP is elis-
meri. Maradt a jelenleg legerősebb 
ellenzéki párt a DK, és a szintén erős 
támogatottságú Momentum. Közü-
lük leginkább az utóbbi hajlik a 106 
körzetes előválasztásra.

Márki-Zay miniszterelnöki prog-
ramjaként megemlítette az euró 
mielőbbi bevezetését, a kétfordulós 
választás valamint  az önkormányza-
tok önállóságának visszaállítását, A 
közvetlen céloknál megemlítette az 
elszámoltatást, az ügynöklisták nyil-
vánosságra hozatalát és a Fidesz által 
betelepített migránsok átvilágítását, 
közülük a bűnözők és terroristák 
azonnali kiutasítását. Megtartaná a 
jelenleg érvényes, visszaeső erőszak-
tevőkre vonatkozó „három csapás” 
elvét.

A harmadik, miniszterelnökségre 
pályázó jelölt, Dobrev Klára, jelen-
leg nem kíván nyilatkozni terveiről, 
mivel a DK-ban ezekről még nem 
döntöttek. Dobrev az eddigi megnyi-
latkozásai alapján alkalmasnak tűnik 
a miniszterelnöki poszt betöltésére. 
Sajnos a háttérpártja és férje Gyur-
csány Ferenc személye jelenleg soka-
kat eltávolít mellőle. Azt kellene látni, 
ha marad a DK a legerősebb ellenzéki 
párt 2022-re, a miniszterelnöki szék 
nélkül is neki lenne a kormányban 
a leghangsúlyosabb szerepe, amivel 
sok mindent elérhetne. 

Az ellenzéknek 2022-ben nyerni 
nem lesz könnyű. A pártok nagy 

Olvasói levél:
Jelentkezés miniszterelnök jelöltnek

Előítélet csökkentő kiállítás

része egyelőre csak önmagát igyek-
szik meghatározni, a többi párttól a 
különbözőségeket keresi, pedig a vá-
lasztók erre nem kíváncsiak. Sokkal 
fontosabb lenne egy közös, rövid, 
könnyen áttekinthető programot 
összeállítani, amit bármely párt szim-
patizánsai, ideszámítva a Fideszben 
lévő bizonytalankodókat is, szívesen 

támogatnának, és mellé tudnának 
állni. A jelenlegi közvélemény ku-
tatások szerint ugyanis még mindig 
a Fidesz nemcsak a legerősebb, de a 
többi párt együttesétől is támoga-
tottabbnak mutatkozik. Az ellenzék 
esetleges győzelméhez tehát még túl 
messze vagyunk.

Baky Miklós

A PsychArt®24 Művészeti 
Maratont 2010-ben indította 
útjára a Moravcsik Alapítvány, 
hogy összehozzák a pszichiátriai 
betegséggel küzdőket és család-
tagjaikat a mentálisan egészsége-
sen élőkkel. Ez a közös élmény 
hozzásegít ahhoz, hogy csök-
kenjenek az előítéletek a pszi-
choszociális fogyatékossággal 
élő emberekkel szemben, javul-
jon életminőségük és társadalmi 
integrációjuk.

A pszichoszociális fogyatékos-
sággal élőkre jellemző a szorongás, 
a belső feszültség, az érzelmek és 
félelmek kifejezésének nehézsége, 
illetve a környezettől való elszige-
telődés. Társadalmi beilleszkedésü-
ket sok esetben azonban nemcsak 
saját mentális problémáik, hanem 
a velük szemben létező előítéletek 
is gátolják. Kezelésükben nagy sze-
repet kap a művészetterápia, hiszen 
az alkotási folyamat során a résztve-
vőknek lehetőségük nyílik a belső 
feszültség levezetésére és érzelmeik 
kifejezésére. A betegek nagyjából 
15 százaléka a betegség fellobbaná-
sát követően spontán kezd festeni, 
verseket, prózákat írni, vagy éppen 
zenélni. Így saját maguknak és a 
külvilágnak is láthatóvá tudják ten-
ni belső világukat, küzdelmeiket, és 
az alkotásaikon keresztül képesek 
önmagukra reflektálni.

Az elmúlt 10 évben rendezett 
PsychArt®24 festőmaratonokon 
több ezer kép készült, és még annál 
is több kellemes emlékkel térhetett 
haza minden résztevő. A Buda-
pest Art Brut (BAB) Galériában 
2020. december 4-éig látható 
retrospektív kiállítás – a tel-

jesség igénye nélkül – ezt a tíz 
évet kísérli meg összefoglalni és 
bemutatni, hogy idén is együtt él-
hessük át a PsychArt®24 élményt, 
mivel az idei egész napos közösségi 
rendezvényt a kialakult járványügyi 
helyzetre való tekintettel el kellett 
halasztani. 

A képeket lehetőség van megvá-
sárolni is, a galériában személyesen 
(Bp., Üllői út 60-62.) minden hét-
köznap 11-18 óráig, ill. az alapítvá-
nyi webshopon keresztül: https://
webshop.moravcsikalapitvany.hu/

A PsychArt®24 fontos része 
az alapítvány stigmákat felszá-
moló munkájának. Ide kapcso-
lódik az a lakossági felmérés is, 
amelyet az év végéig folytat a Mo-
ravcsik Alapítvány, a Semmelweis 
Egyetem Pszichiátriai és Pszicho-
terápiás Klinikája és partnerszer-
vezeteik, hogy megismerjék az em-
berek véleményét és gondolatait a 
pszichiátriai betegségekről, illetve 
arról, hogy mit gondolunk és mit 
érzünk a pszichiátriai betegséggel 
élőkkel kapcsolatban.

Hogyan változna a véleményünk 
és a magatartásunk, ha közvetlenül 
kapcsolatba kerülnénk egy pszichi-
átriai betegséggel élő személlyel, 
például a szomszéd lakásba költöz-
ne, vagy az új munkatársunkról de-
rülne ki, hogy van egy pszichiátriai 
betegsége is? A kérdőív kitöltése 
során jelezhetjük félelmeinket, ag-
godalmainkat, vagy éppen pozitív 
tapasztalatainkat a mentális beteg-
séggel élőkkel kapcsolatban. 

Fontos, hogy sokan töltsék ki 
ezt a nyilvános, névtelen, online 
kérdőívet, hiszen ez hozzájárul 
ahhoz, hogy az összegyűlt adatok 
elemzését követően a szakemberek 
kidolgozzanak egy nemzeti szintű, 
hatékony antistigma programot: 
http://vikote.hu/mentalis-betegse-
gekkel-szembeni-attitud-vizsgalat/

A kiállítás Budapest Art 
Brut Galériában megtekinthető 
2020. december 4-éig.

K.Zs.B.T.
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Tavaly csaknem 540 milliárd 
forintot nem tudott behajtani 
a Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
(NAV) – írta múlt héten a Vi-
lággazdaság című lap. A cikk 
szerint a behajthatatlan állomány 
több mint felét magánszemélyek 
halmozták fel. 2019. december 
31-én több mint 1 millió 130 ezer 
adózónak volt hátraléka, ezen be-
lül a működő gazdálkodók száma 
4335-tel nőtt, a többi kategóriában 
kevesebb volt a hátralékos. A NAV 
hátralékállománya 1172 milliárd 
forintot tett ki, ennek 70 százaléka 
nem működő vállalkozáshoz kap-
csolódott.

A nagykőrösi sportéletet is-
merők a fenti számokat olvasva, 
nyilván felteszik a kérdést: a Nagy-
kőrösi Kinizsi NAV-tartozása is a 
behajthatatlanná nyilvánított tar-
tozások statisztikai számait fogja a 
későbbiekben növelni?

Több alkalommal is írtunk 
róla, hogy a Sohajda Márk fide-
szes önkormányzati képviselő által 
vezetett Nagykőrösi Kinizsi nem 
számolt el a kapott TAO-támoga-
tásokkal, amely révén mintegy 57 
millió forintos tartozást halmozott 
fel a magyar állam költségvetése, il-
letve az országos szövetség felé. Ko-
rábban a Magyar Labdarúgó Szö-
vetség (MLSZ) közölte: a tartozás 
behajtását átadta a NAV-nak.

Ám a Sohajda-féle Kinizsi 
nem csak az MLSZ felé tartozik 
33 millió forinttal, a röplabda 
szövetség is visszakövetel tőlük 
23,8 millió forintot, ugyancsak 
a TAO-támogatásból. Hogy ez 
az utóbbi tétel átkerült-e már a 
NAV-hoz, egyelőre nem ismert. 
A városvezetés a labdarúgó pénzek 
ügyében Sohajdát védve az előző 
elnök Rónaszéki Lajosra mutogat/
mutogatott, addig a röplabda ese-
tében már nem tehetik meg, hiszen 
a szakosztályt maga Sohajda Márk 
és társa hozta létre. 

Azokban, akik ismerik a nagykő-
rösi viszonyokat, nem csoda, ha fel-

merült, hogy a röplabda okán mire 
lehetett az elmúlt három évben el-
költeni tárgyi eszköz beruházás jog-
címen kis híján 30 millió forintot, 
utánpótlás-nevelés jogcímen több 
mint 81 millió forintot, versenyez-
tetés jogcímen pedig több mint 
2 millió forintot úgy, hogy a klub 
azóta már nem működő honlap-
ja szerint összesen csak 39 igazolt 
röplabda játékosuk van és bajnok-
ságban sem szerepelnek.

A Világgazdaság cikke nélkül is 
jogos lehet a kérdés: ha a Kinizsi 
nem indul egy bajnokságban 
sem, illetve igazolt, tagdíjfize-
tő játékosai nincsenek, akkor 

miként akarja teljesíteni köte-
lezettségét a NAV felé? Ugyan-
is így semmiféle bevétele (jegy, 
tagdíj) nincs. Vagy létezik olyan 
vállalkozó, aki egy, már csak 
papíron létező egyesületnek 
szponzori pénzt ad, amit egy-
ből inkasszóz az adóhatóság? 
Amikor Sohajda a Kinizsi kép-
viseletében a NAV-nál aláírta a 
33 millió forint részlettörlesz-
tését - mint ismeretes, erre volt 
szükség ahhoz, hogy az új klub-
házra megítélt 200 millió forint 
TAO-támogatás fennmaradó 
részét az MLSZ továbbra is utal-
ja -, akkor már tudatában volt 
annak, hogy a Kinizsi nem in-
dulhat a bajnokságban? Mert ez 
azt is jelenti, hogy már akkor tudta, 
nem lesz képes teljesíteni a vállalá-
sát. Ez viszont már akár arra is 
okot adhat, hogy az illetékesek 
fellapozzák a Büntető törvény-
könyvet a 373-as szakasznál, 
amelynek első pontja kimondja: 
„aki jogtalan haszonszerzés végett 
mást tévedésbe ejt, vagy tévedésben 
tart, és ezzel kárt okoz, csalást követ 
el”.

Fotó: Sohajda Márk, Czira Sza-
bolcs, Veszprémi Zsolt. Fotó forrása: 
Nagykőrösi Kinizsi Facebook-oldal 
/ Lovas Fülöp

könyvelő

Nagykőrösről Kocsérra
költözött a Brenda Optics

A házszámtáblák kihelyezé-
sére szólította fel a nagykőrö-
sieket dr. Nagy Lajos jegyző. A 
hirdetmény szerint a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló tör-
vény és a nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének a közterület 
elnevezések, valamint a házszámok 
jelöléséről szóló rendeletben fog-
laltakra hivatkozva dr. Nagy Lajos 
arra hívja fel a figyelmet, hogy min-
den házszámmal ellátott épületen a 
tulajdonosnak fel kell tüntetnie a 
házszámot.

A házszámtábla, valamint a ház-
számmal nem rendelkező (zártker-
ti) ingatlanok esetében a helyrajzi 

számok elhelyezéséről, karbantar-
tásáról, valamint pótlásáról az in-
gatlan kezelője, ennek hiányában 
tulajdonosa köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az épület köz-
terület felőli homlokzatán, an-
nak bejárati részén, a helyrajzi 
számot az ingatlan dűlőút felöli 
kerítésén, ennek hiányában osz-
lopon kell elhelyezni úgy, hogy 
az jól látható legyen.

Felhívásának végén figyelmezte-
tésként hozzáteszi: a házszámtábla 
kihelyezésének ellenőrzését a közte-
rület-felügyelők látják el.

tudósítónktól

 Közterület-felügyelők ellenőrzik 
a nagykőrösi házszámtáblákat

Kocséron folytatja működését a 
Brenda Optics üzeme november 
1-jétől. A község Facebook-oldalán 
közölt hír szerint az eddig Nagy-
kőrösön működő üzem Hriagyel 
Csaba polgármester közvetíté-
sének köszönhetően Kocséron 
talált megfelelő üzemcsarnokot, 
a termelőszövetkezet volt kárpi-
tosüzemében. A német tulajdonú 
céget a kocséri gyökerekkel is bíró 
Takács Andrea termelésvezetőként 
irányítja. Az üzemben orvosi mű-
szerekhez gyártanak, csiszolnak op-
tikai lencséket.

Mindezt olvasva joggal merül-
het fel a nagykőrösiekben a kérdés, 
hogy a cég távozásáról miért a 
kocséri önkormányzattól kell 
értesülnünk? Hol van ilyenkor a 
magát agyondicsérő, hiteles tájé-
koztatást hirdető, Czira Szabolcs 
kabinete által szerkesztett Ön-
kormányzati Hírek? Vagy csak 
a győzelmi jelentéseknek van 
benne hely? Azt nem gondoljuk, 
hogy a Brenda Optics Kft-vel lenne 
baja a városvezetésnek, hiszen két 
évvel ezelőtt, a cég tíz éves születés-
napján még maga Körtvélyesi Attila 

alpolgármester tette tiszteletét az 
üzemben, parádézásáról pedig kellő 

szerénységgel 54 (!) fényképet tettek 
közzé az interneten.

A költözés természetesen a cég 
belügye, az viszont már közügy, 
hogy minderről mi a munkahely-
teremtést állandóan emlegető vá-
rosvezetés véleménye? Vagy csak a 
kézfogós-bájolgós képek készítéséig 
terjed a kompetenciájuk?

könyyvelő

Miből törleszti Sohajda a csődbe 
vitt Kinizsi NAV-tartozását?

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Az idegenben lőtt két gólja sem 
volt elég a három ponthoz a Moz-
Go-Nagykőrös SE-nek a Pest me-
gyei labdarúgó bajnokság IV. osz-
tályának délkeleti csoportjában. A 
vasárnapi Szentmártonkáta elleni 
mérkőzésen a hazaiak kétszer is 
megszerezték a vezetést, amire a 
kőrösiek mind a két alkalommal 
válaszoltak, de a győztes találat a 
múlt heti meccshez hasonlóan ez 
alkalommal is elmaradt. A kőrösi 
csapat továbbra is veretlen, azonban 
az eddigi három döntetlen miatt 
már hat pont a különbség a máso-
dik helyezett MozGo-Nagykőrös 
SE és a listavezető százszázalékos Tá-
piósági KSK között. Szentmárton-
kátai KSE – MozGo-Nagykőrös 

SE 2-2 (1-1). Kőrösi gólok: Sándor 
Gyula 18’, Kovács Szabolcs 59’.

A MozGo-val egy bajnokság-
ban játszó jászkarajenőiek a múlt 
heti nagykőrösi kirándulásuk után 
szombaton Hernádon léptek pá-
lyára és arattak győzelmet. Herná-
di FKSE – Jászkarajenői SC 1-2 
(1-1). Karai gólok: Papp Dávid 36’, 
Major Róbert 81’.

A tizenegyedik fordulóban, 
szombaton megszerezte első pontját 
a Pest megyei első osztályban szerep-
lő, a tabella utolsó helyén álló Tör-
tel. Törteli KSK – Százhalom-
battai LK – 1-1 (1-1). Törteli gól: 
Nagy Dénes Szilárd 23’. 

tudósítónktól

Alamizsna helyett érdemi
nyugdíjemelésre van szükségük 

az időseknek!

Körtvélyesi Attila tájékozatlan-
ságáról és illetlenségéről tett

tanúbizonyságot…

MozGo: újabb döntetlen
Szentmártonkátán

A Fidesz 1,2 százalékos emeléssel 
szúrja ki a nyugdíjasok szemét, miu-
tán az idősek 10 hónapon keresztül 
hiteleztek a kormánynak azért, mert 
szándékosan alul tervezi az inflációt 
minden évben. Az Orbán-kormány 
a 2010-es hatalomra kerülése után 
áttért az inflációkövető nyugdíjeme-
lés technikájára, amelynek az lett a 
következménye, hogy gyakorlatilag 
befagyasztotta a nyugdíjakat. Ez a 
módszer ugyanis arról szól, hogy ha 
valaki nyomorultul kevés nyugdíj-
ból él, akkor garantálják neki, hogy 
a jövő évben is nyomorultul kevés 
nyugdíjból fog élni. 

A Fidesz ezzel magára hagyja azt a 
közel egymillió kisnyugdíjast is, aki-
nek az ellátása az átlagnyugdíj alatt 
van azokat, akik már képtelenek lé-
pést tartani az árak drasztikus emel-
kedésével. Az elmúlt évek jelentős 
áremelkedései és a nyugdíjak leszaka-
dása a bérekhez képest igazságtalan 
és fenntarthatatlan helyzetet ered-
ményeztek. Ebben a rendszerben a 
Fidesz-kormány kifosztja a nyugdí-
jasokat. 

Az MSZP szerint az időskori tisz-
tességes megélhetés mindenkinek 
jár, ezért szociáldemokrata pártként 
azt javasolja, hogy a nyugdíjemelések 
meghatározásánál a fizetések növeke-
dését is vegye figyelembe a kormány, 
vagyis térjen vissza a svájci indexá-
lás szerinti nyugdíjemeléshez. Fel 
kell zárkóztatni az alacsony összegű 
nyugdíjakat, ezért első lépésként a 13. 
havi nyugdíjat kell minden nyugdíjas 
számára azonos összegben megálla-
pítani. Ezt követően pedig arra van 
szükség, hogy egy átmeneti időre ne 
százalékos nyugdíjemelésre, hanem 
egyösszegű nyugdíjemelésre kerüljön 
sor. Ezzel ugyanis a nyugdíjasoknak 
több, mint a kétharmada jobban 
járna. A ma még aktívak számára 
pedig, olyan igazságos nyugdíjazási 
rendszert javaslunk, amely mind a 
rugalmas nyugdíjba vonulást, mind 
a méltányos induló nyugdíjat bizto-
sítani tudja.

László Ferenc 
az MSZP nagykőrösi
szervezetének elnöke

A Károli Gáspár Református Egye-
tem nagykőrösi tanítóképző főiskolai 
kara újraalapításának harmincadik év-
fordulójáról október 9-én emlékeztek 
meg – ahogy az eseményről beszámoló 
Önkormányzati Hírek (ÖH) fogal-
maz – a „járványügyi készültség miatt 
korlátozott létszámú vendégrészvétel-
lel”. Ez utóbbi azt is jelentette, hogy a 
helyi lapok közül a református egyház 
csak az ÖH-t tartotta arra érdemesnek, 
hogy meginvitálja a jeles eseményre. 
Így csak utólag, az önkormányzati 
szócső tudósításából értesülhettünk, 
mi is hangzott el az egykori pártház 
nagyelőadójában. Az október 23-i 
számban Prof. Dr. Pap Ferenc dékán, 
az október 30-i, legutóbbiban pedig 
Körtvélyesi Attila alpolgármester be-
szédét közölték. Bár ne tették volna…

Városunk alpolgármesterének ün-
nepinek szánt gondolatai meglehe-
tősen zavarosra sikerültek, még az sem 
lenne túlzás, ha azt írjuk: Körtvélyesi 
az ünnepi beszédében hetet-havat 
összehordott.

Körtvélyesi szerint „Nagykőrösi 
elődeink álmodtak egy nagyot és 
megvalósítottak egy tanítóképző főis-
kolai kart. Főleg azokban az időkben 
elég nehéz volt és elég sok munkát, 
elég sok pénzt kellett ebbe beletenni 
és elég nagyot kellett ehhez álmodni, 
de végigvitték. És utána jöttek olya-
nok 1948-ban majd ’57-ben, akik azt 
mondták, nem ez nem tovább és ezt az 
álmot el akarták venni.” Körtvélyesi-
nek érdemes lenne egy ilyen beszéd 
elmondása előtt egy kicsit tájéko-
zódnia, és akkor talán nem mon-
dana ekkora marhaságot. Az alpol-
gármester zavaros mondatokba szőtt 
állításával szemben elődeink semmi-
féle „tanítóképző főiskolát” nem 
hoztak létre, ellenben Nagykőrö-
sön hosszú évtizedeken keresztül 
működött tanítóképzés, amely a 
többi képzőhöz hasonlóan közép-
fokú volt. A nagykőrösi református 
tanítóképző az 1948-as államosítása, 
illetve az 1957-es megszüntetése miatt 
nem érhette meg azt, hogy felsőfokúvá 
váljék. Első lépésként az 1958. évi 26. 
számú törvényerejű rendelet született 
meg, amely megszüntette a középfokú 
képzést és elrendelte az érettségire épü-
lő hároméves szakiskolai tanítóképzés 
elindítását. A szovjet mintára hozott 
döntés nem váltotta be a hozzáfűzött 
reményeket, a ’60-as évek tanítóhi-
ányát végül az 1974. évi 13. számú 
törvényerejű rendelettel kívánták or-
vosolni, amely 1975 szeptemberétől 
bevezette a főiskolai jellegű kép-
zést. Tehát Körtvélyesi állításával 
szemben a hazai tanítóképző főis-
kolai oktatás innen datálható.

Volt az alpolgármesternek egy má-
sik állítása is, ami szintén köszönővi-

szonyban sincs a történelmi tényekkel. 
„Nagyon örülök neki, hogy 1990-ben, 
a nagykőrösi önkormányzat képvise-
lő-testülete annak idején felismerte azt 
a lehetőséget, hogy ha a Református 
Egyházra bízza, visszaadja ezeket az 
épületeket, visszaadja ezeket az intéz-
ményeket, akkor egy jól sáfárkodó, egy 
jó gazdára bízza.” Először is, 1990-ben 
az „önkormányzat képviselő-testülete” 
nem volt még olyan állapotban, hogy 
felismerjen bármiféle, Körtvélyesi által 
emlegetett lehetőséget, ingatlanokat 
meg pláne nem adott vissza. Már csak 
azért sem, mert maga a tanácsi kor-
szakot lezáró önkormányzati választás 
első fordulója 1990. szeptember 30-
án volt, a másodikat pedig október 
14-én rendezték. Ezt követően állt fel 
a testület és választotta meg az akkori 
szabályok szerint saját sorai közül a 
polgármestert, Kiss Jánost. Ahogy az 
Arany János Református Általános 
Iskola és Óvoda pedagógiai program-
jában is olvasható, „1992. július 1-vel 
a Református Egyházközségek fenn-
tartói minőségben vette át az egykori 
Református Gimnázium és Tanító-
képző épületében működő Általános 
Iskolát”. Azon túl, hogy Körtvé-
lyesi állításával szemben az ingat-
lanok visszaadása nem 1990-ben 
történt, a főiskola épületét egyéb-
ként sem lehetett volna úgymond 
visszaadni, hiszen az sohasem volt 
az egyházé, mint ismeretes, a het-
venes években épült az MSZMP 
székházaként. Az épület át- és nem 
visszaadását az 1076/1990. számú 
rendeletével tette lehetővé a Miniszter-
tanács, amelyben az MSZMP-vagyon 
felosztásáról rendelkezett és többek 
között a Hősök tere 5. számú székhá-
zat is a város tulajdonába adta, oktatási 
célokra. Ma már kevesen emlékeznek 
rá, de a pártház hasznosításáról hosszú 
vita alakult ki a városban, volt például 
olyan javaslat is, amely a néhány méter-
re álló gimnáziumhoz csatolta volna 
az épületet. Az ötletelésnek az vetett 
véget, hogy dr. Törös László min-
den tekintélyét latba vetve a városi 
tanács elé terjesztette: az MSZMP 
székházban a tanítóképző kezdje 
meg a működését. 

Bármennyire is kellemetlen erre 
mostanában visszaemlékezni, de a 
főiskola működése a kommunista 
városi tanácsnak – tehát nem az 
önkormányzat képviselő-testü-
letének – köszönhető, amelynek 
tagjai az indítványt egyhangúlag 
elfogadták. Ezek után kezdődhetett 
meg a szakmai munka, ami végül azt 
eredményezte, hogy a Jászberényi 
Tanítóképző Főiskola szárnyai alatt 
újraindulhatott a tanítóképzés és har-
minc évvel ezelőtt, az önkormányzati 
választás két fordulója között, 1990. 

október 6-án 32 hallgató ünnepélyes 
fogadalomtételt tehetett.

Ezek tények, amelyeknek nem isme-
rete azt jelenti, hogy Körtvélyesi nem 
tisztelte meg sem az eseményt, sem az 
ott megjelenteket azzal, hogy felké-
szüljön a beszédére. Úgy gondolhatta, 
hogy ha a szokásos túlmozgásos lózun-
gok mellett néhányszor felemlegeti az 
Istent, majd aktuálpolitikai vizekre 
evezve szidja Nyugat-Európát, akkor 
tulajdonképpen minden rendben van.

Mindezeken túl arról is lehetne be-
szélni, hogy Körtvélyesi miért nem 
tartotta arra érdemesnek Szenczi 
Árpád, Fruttus István és Pap Fe-

renc mellett dr. Nagy István nevé-
nek a megemlítését is, aki 1992-től 
2012-ig a tanítóképző igazgatója, 
majd dékánja volt. Az is vita tárgyát 
képezhetné, hogy Körtvélyesi szerint 
a református egyház jól sáfárkodó, jó 
gazdája volt a kilencvenes években visz-
szakapott városi ingatlanoknak. Ha ez 
így van, akkor a közelmúltban miért 
igyekezett megszabadulni a Kopa isko-
la, a Patay utcai iskola, a Kossuth Lajos 
utcai Cs. Kiss iskola és a Batthyány ut-
cai bokrosi iskola épületétől, amelyek 
hosszú évek óta kihasználatlanul, üre-
sen állva vártak a sorsukra? 

könyvelő
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Napjainkban már az okokat is 
érdektelen kutatni, miért lett sereg-
hajtó a történelmi „Három város” 
– Cegléd, Nagykőrös, Kecskemét 
– versenyében, a mi kisvárosunk… 
Be kell lássuk, „lemaradtunk,mint 
a borravaló!” – mondja a közmon-
dás…

A századok óta folytatott ver-
sengés mára értelmét vesztette, 
mert az utóbbi harminc évben 
behozhatatlan hátrányba kerül-
tünk a két szomszédhoz viszo-
nyítva. Erre még a dr. Czira-féle 
városvezetés „rátett egy lapáttal”!

Kétségtelen „nekik” nincs cicomás 
„főtérfüzérük” modernizált „szarol-
dával”, „futókörük” a közparkjaik-
ban, bronzcicájuk a szakrális környe-
zetben, stb. stb… Szemet gyönyör-
ködtető piaccsarnokuk sincs!

Viszont vannak szomszéda-
inknak termelő üzemeik, melyek 
munkát adnak még a kőrisek ez-
reinek is. És adóznak! 

Voltak történelmi időszakok, 
midőn a két szomszéd megszűrte 
Kőröst fenyegető veszélyeket: tatárt, 
törököt, rácot. Kurucot, labancot. 
Majd a veszély elültével a potenci-
ális fejlesztéseket fogták meg. Leg-
többször csak képletesen. Mert saját 
tehetetlenségünknek köszönhetjük 
a város gazdaságának jelen állapotát.

Mindezekkel együtt és ellenére 
voltak olyan vezetőink, akik felismer-
ve a geográfiai „hendikepet” megpró-
bálkoztak haladni a korral, és valami 
újjal, modernnel gazdagítani várost: 
gazdaságban, kultúrában, egészség-
ügyben , stb.

Erről illene írni egy alapos tanul-
mányt!

Nem a cicomáról, a járda-, és par-
koló-korszerűsítésről, vagy a kerék-
párútról… 

Hogy például milyen sikeres volt 
a „Villanygyár”, mely Lajosmizsét, 
Örkényt, Táborfalvát is ellátta áram-
mal. 

Sikeres vállalkozás volt a „Tejüzem”, 
a „Ládagyár”, a „Közvágóhíd”, de 
mindenekelőtt, a két konzervgyár, 
a „Pátria”, és az igazi, a „Nagykőrösi 
Konzervgyár”!

Mára elfelejtődött az 1859-ben 
alakított „Községi Takarékpénz-
tár”, amit merész kőrösi emberek a 
monarchiában elsőként, helyi tőké-
ből hoztak létre!

A vázolt gazdasági fejlesztések 
előtt-mellett a humánszféra még lát-
ványosabban gazdagodott! Elsősor-
ban a közel 500 éves gimnázium, 
az 1839-ben létrehozott tanító-
képző, az 1848-tól működő „Sze-
gényápoló Intézet”, mely egyszerre 

volt elődje a „Szociális otthonnak”, 
és a Városi korháznak.

Az oktatás hangsúlyozásával pa-
ralel foglakoztatta a „népegészség” 
kérdése. Ezen belül is a magas halá-
lozási ráta. Első sorban a gyermekha-
landóság volt aggasztó. Hátterében 
a „morbus hungaricus”, a tüdővész 
volt meghatározó, mely első sorban 
a „szegényebb néposztály” soraiból 
szedte áldozatait. A „szegénység” 
alatt nem megfelelő táplálkozás, és a 
kritikán aluli lakásviszonyok voltak 
értendők! Az ezekből eredő egész-
ségügyi problémákat a városvezetés 
kórházépítéssel vélte orvosolni. Ezért 
már a XIX. század közepétől próbál-
koztak kórház – „koroda” – létreho-
zásával.

A szegénységgel összefüggő „tu-
bercolozissal”, akkor még senki nem 
foglalkozott! 

Új szemléletet hozott a baj felis-
merésében, megelőzésében és gyó-
gyításában „Vöröskereszt” országos 
hálózatának a kiépítése, melynek el-
sődleges célja a háborúk sérültjeinek 
ápolás-gyógyítása volt. 

Szerencsére az ott szorgoskodó 
szakemberek figyelme általánosság-
ban is a gyógyítás felé irányult.  

1906-ból vannak levéltári adatok, 
hogy az akkor országos szervként 
működő a „Magyar Szent Korona 
Országainak Vörös-Kereszt Egylete” 
tagjai között már kezdetben talá-
lunk kőrösieket! Mégpedig három 
nőt: dr. Mester Gyulánét – a Jár-
ványkórház főorvosának feleségét 
– Biczó Bálint főjegyző feleségét, 
és egy diplomás orvost, dr. Szűcs 
Juditot.

Némileg ellentmondásosnak 
mondhatjuk a későbbi helyzetet, 
hogy ti. az országos elnökségnek van 
ugyan két kőrösi tagja – Mesterné,és 
Biczóné – de a helyi Vöröskereszt 
még nem alakult meg! Erről adott 
számot 1911-ben Póka Károly pol-
gármester a gr. Ráday Gedeon főis-
pánnak írt jelentésében.

Tíz évre volt szükség, mire a vá-
ros „intelligenciája” belátta a Vö-
röskereszt küldetésének szerepét, 
fontosságát. A felismerés megmu-
tatkozott az első vezetőség személyi 
összetételében. 

Ezzel együtt akadt egy fiatal, agi-
lis orvosdoktor, aki vállalta a nem 
mindennapi szerepet, és élére állt az 
ügynek. 

Az illető az 1872-ben itt született 
dr. Torday Béla. Ő lett az első el-
nök, amit a szervezet megszünteté-
séig, 1949-ig ellátott. Igaz, akkor már 
„tiszteletbeli” elnökként. Ennek is-
meretében mondhatjuk, hogy válto-
zott ugyan a vezetőség összetétele, de 

Ő maradt 28 éven át „Vöröskereszt” 
szellemiségének tántoríthatatlan har-
cosa!

Az első vezetőséget dr. Torday 
elnöksége mellett: K. Faragó Irma 
alelnök, Bazsó Lajos, és dr. Magyar 
Ambrúzsné társelnökök, dr. Magyar 
Pál titkár, dr. Györe János pénztár-
nok alkották.

Az utolsó év tisztségviselői: dr. 
Lukácsi László elnök, Varga László 
ügyvezető, Virágos Lajos alelnök, dr. 
Patonay Elek, és Karai Ambrus tit-
károk, dr. Varga Lajos jegyző,  Bekő 
László pénztárnok, és Freytág Béla, 
Czár Ignác ellenőrök.

Az 1924-ben városi főorvos Tor-
day Béla elemző írást jelentetett meg 
a Duna-Tiszaközi Hírlapban. Rámu-
tatott, a folyamatos fertőzés okaira és 
következményeire. Hangsúlyozta a 
megelőzés fontosságát, a személyes 
és közösségi higiéniát. Felvillantot-
ta a gyógyítás-gyógyulás esélyeit. 
Számokkal illusztrálta a betegség 
pusztító erejét, és bizonyította hogy 
alapjában nem válogat a különböző 
társadalmi osztályokban! Vitathatat-
lan, hogy a lakosság szegényebb réte-
geiből szedi áldozatainak többségét. 
Ezért a legtöbb tbc-s beteg a Tabán-
ban lakik. Rendkívül egészségtelen, 
padlótlan, vizes lakásban.

Arról is írt, hogy a bacilus rendkí-
vüli virulenciáját jellemzően, a sokkal 
kedvezőbb életkörülmények között 
élők közül is sokan halnak meg tüdő-
bajban.

Saját vizsgálataira alapozva megál-
lapította, az egészségtelen lakásviszo-
nyok mellett, a hiányos táplálkozás is 
ok! Főleg a fehérje-szegény étel. Az 
elhunytak többsége alultáplált.

Még nincs bizonyíthatóan hatásos 
gyógyszer, de bizonyosnak vehető, 
hogy az életkörülmények javítása, és 
a táplálkozás gazdagítása sokat segít a 
megelőzésben és a gyógyításban.

Fontosnak tartja egy, csak tbc-s 
betegek ápolásával foglalkozó intézet 
felállítását.

Elképzelésének megvalósításá-
hoz kiváló szakembert talált dr. 
Kovács Zsigmondban, aki köz-
reműködött a városi „Tüdőbeteg 
Gondozó Intézet”  megszervezé-
sében és működtetésében. Annak 
vizsgálóorvosa lett.

Bár dr. Torday Béla tapasztalatait 
elfogadta a városvezetése, és hang-
súlyozták terveinek helyénvalóságát, 
az éppen akkor kezdődött „város-
központ megújítása” elvonta az 
anyagiakat. A felvett 80.000 pengő 
államkölcsönt az utolsó fillérig elvitte 
a városközpont. A Tüdőgondozóra 
nem jutott pénz. 

Így nem is erőltették új épületben 

kialakítani az intézetet. Először 1925-
ben, a már működő kórházban szán-
dékozták kialakítani, ám be kellett 
látni, hogy az ott ápoltak egészségi 
állapota nem kedvező a tbc-sekre te-
kintettel és viszont.

Később szóba jött az un. dr.Kiss 
Sándorné-féle, Rákóczi-utca 23. ala-
pítványi épület. Ott alakították ki 
az Anya-és Csecsemővédő Intézetet. 
Tehát a Tüdőgondozó céljára ez sem 
volt alkalmas!

Viszont találtak – kényszer meg-
oldásként – helyiséget a Népbank 
utca – ma Eszperantó utca – sar-
kán1927-ben.

A vezetőség a közvélemény segít-
sége céljából konferenciát rendezett 
a kultúrházban, ahol több javaslat is 
elhangzott. (Erdei iskola a Pálfájában, 
stb.)

Egyedül dr. Fenyves Pál javaslata 
valósult meg: Fenyves doktor saját 
röntgenkészülékével kezdte mű-
ködését a Népbank földszinti há-
rom helyiségében a Tüdőgondozó 
1928. május 13-án.

Az ünnepi megnyitón Fáy Aladár 
kormánybiztos, dr. Preszly Elemér 
fő-, és Agorasztó Tivadar alispán, gr. 
Ráday Gedeon, és Parassin József a 
tbc elleni kormánybizottság titkára 
voltak a fővárosi vendégek.

A megnyitóbeszédben dr. Torday 
hangsúlyozta a tüdőgondozó fontos-
ságát!  Az utóbbi évek átlagában 425 
elhunytnak 10 %-a tbc-s volt! 

Jelentős változást hozott 1939, 
amikor is a Tüdőgondozó átköl-
tözött a Rothbaum-féle házba, 
(Rákóczi utca 25) miután a város 
megvásárolta. 

Miután az elhelyezés hosszútávon 
is megnyugtatónak tűnt, a város je-
lentős fejlesztésekkel korszerűsítette 
a vizsgálatokat és az ápoltak elhelye-
zését. Ebben jelentős szerepe volt 
mindvégig dr. Torday Bélának és dr. 
Kovács Zsigmondnak!

A háború végére a város legkor-
szerűbb eszközökkel felszerelt egész-
ségügyi intézménye túlélte ugyan a 
háborút, de felszerelésének jelentős 
hiányával, illetve tönkretételével. A 
romokból dr. Berta Béla főorvos, és 
Biczó László villanyszerelő-mester, 
amit tudtak életre keltettek. 1945 
nyarán folytatódhatott a gyógyító 
munka.

Egy év múlva az egykori Inár-
csi-Farkas kúriába költöztették, majd 
a ’90-es évek elejétől a Városi kórház 
Magyar-utcai rendelőjébe került.

A hosszú, és áldozatos munka sze-
replőire ma már senki sem emlékszik!

Ennyit a „hálás utókorról”…

Tóth Barna

Küzdelmes egészségügy, avagy a „tüdőgondozás” története
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Halálos baleset Nagykőrösnél

Frontális balesetben meghalt 
egy autóvezető szombat délelőtt 
Nagykőrös közelében – írta a 
rendőrség a police.hu oldalon.

A közlemény szerint a két gép-
jármű eddig tisztázatlan okból 
ütközött össze a Pótharaszti úton. 
Az ütközés következtében az egyik 
autó két utasa a roncsba szorult, az 
összetört gépkocsik forgalmi aka-

dályt okoztak. A nagykőrösi ön-
kormányzati tűzoltók feszítővágó 

segítségével a beszorult embereket 
kiszabadították, majd a ceglédi hi-
vatásos tűzoltókkal közösen áram-
talanították átvizsgálták a jármű-
veket. A műszak mentés ideje alatt 
az érintett útszakaszt lezárták. Az 
egyik gépkocsit vezető 68 éves férfi 
a helyszínen meghalt.

Fotó: PMKI Cegléd http

Villanyoszlopnak ütközött egy 
személygépkocsi vasárnap este 
Abonyban, az Arany János utcá-
ban. A gépkocsiban hárman utaz-
tak, mindannyian önerejükből 
elhagyták az autót. A ceglédi hiva-
tásos tűzoltók áramtalanították és 
átvizsgálták a járművet, majd biz-
tosították a helyszínt.
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Fotó: PMKI Cegléd HTP

Halálra rázott az áram egy 
nagykőrösi kislányt fürdés 

közben

Egy három évvel ezelőtti csalá-
di tragédia kapcsán, halált okozó, 
foglalkozás körében elkövetett gon-
datlan veszélyeztetés vétsége és más 
bűncselekmény ügyében tartottak 
előkészítő tárgyalást a Nagykőrösi 
Járásbíróságon október 22-én.

A vádirat szerint a fiatalkorú vád-
lott édesanyjával és hét testvérével 
élt együtt egy nagykőrösi családi 
házban. 2015 novemberében a ház-
ban lakók azt tapasztalták, hogy az 
elektromos berendezések ráznak. 
Ezt az édesanya jelezte a szolgálta-
tónak, amely kikapcsolta az áramot, 
elvégezte a feszültségmentesítést és 
figyelmeztette az asszonyt, hogy a 
hiba elhárításához villanyszerelőt 
kell hívnia. Ekkor a vádlott kihívta 
a villanyszerelő szakképesítéssel ren-
delkező másik vádlottat. Amikor a 
szakember végzett a probléma feltá-
rásával, közölte, hogy vagy a szivaty-
tyú, vagy az akna és az épület közöt-
ti kábel rossz. Ekkor leválasztotta a 
villamos hálózatról a rossz állapotú, 
házi vízművet és közölte, hogy új 
szivattyúra lesz szükség, valamint 
az épület és az akna közti kábel is 
cserére szorul, az új vezetéket pedig 
egy föld alatti csőbe kell helyezni. 
A vádlott közölte, hogy a szivattyút 
majd ő kicseréli. Ekkor a villanysze-

relő anélkül távozott az ingatlan-
ról, hogy az ilyenkor szükséges, az 
áramszolgáltató által rendszeresített 
formanyomtatványt átadta volna az 
ott élőknek.

Később a vádlott vett egy szivaty-
tyút, amelyet bekötött az aknába és 
erről a szerelőt is értesítette. Ekkor 
az édesanya telefonos bejelentését 
követően és a formanyomtatvány 
hiányának ellenére a szolgáltató 
visszakapcsolta a házban az áramot.

Mivel a hűtőszekrény továbbra 
is rázott, ezért a vádlott leszerelte 
az új szivattyút és az aknába vissza-
kötötte a korábban használt, rossz 
állapotú házi vízművet, amelynek 
elektromos ellátását szakszerűtle-
nül végezte el. Erről a villanysze-
relőnek és a szolgáltatónak sem 
szólt, a hibát pedig a szakembertől 
hallottak alapján akarta megszün-
tetni.

2017. augusztus 28-án a vádlott 
egyik húga a fürdőszobában talál-
ható vaskádban fürdőzött – ebben 
lánytestvére segített neki. Amikor 
néhány percre egyedül maradt, 
hozzáért a kád fém csaptelepéhez, 
hogy egy kis vizet engedjen. Ezzel 
a víznyomással beindította a zárla-
tos, rozsdás szivattyút, a víz pedig 
tovább vezette, a szivattyúból csö-
pögő víz és a szabálytalan, földben 
lévő csatlakozás miatti 230 voltos 
zárlat áramot. Mivel a fürdőkád 
fém csapja feszültség alá került, a 
kislányt áramütés érte.

A kislányt a mentők a helyszí-
nen újraélesztették és a kecskeméti 
kórházba szállították, ahol néhány 
nappal később, 2017. szeptember 
11-én elhunyt.

Az előkészítő tárgyaláson a meg-
vádolt villanyszerelő és a testvér is 
beismerte bűnösségét, de ennek 
ellenére az ügyben tárgyalást tarta-
nak, ahol szakértőt hallgatnak meg.

Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek
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Hozzávalók:
• 6-8 felső csirke felsőcomb
• kb. 1 kg fejeskáposzta
• 200 g bacon kockázva
• 1 nagyobb fej vöröshagyma sze-

letelve
• 2 ek mustár
• 120 ml almaecet
• 500 ml csirkealaplé
• 3 ek (barna)cukor
• 2 darab babérlevél
• 6 ág kakukkfű
• olaj
• só, bors
Elkészítés:
A combokat megta-

karítjuk, majd alapo-
san besózzuk és bor-
sozzuk.

Egy edényben kevés 
olajat hevítünk, majd a 
combokat először bő-
rükkel lefelé kezdjük 
pirítani. Amikor szép piros, akkor 
megfordítjuk és a másik oldalát is 
pirosra sütjük.

Kiszedjük a combokat, majd a 

visszamaradt olajhoz hozzáadjuk 
a bacont és elkezdjük pirítani. Rá-
tesszük a hagymát és addig pirítjuk, 
amíg elkezd összeesni. Ekkor hoz-
záadjuk a káposztát és megvárjuk, 
amíg ez is összeesik kissé.

Ekkor hozzáadjuk az ecetet, 
mustárt és elkeverjük, majd fel-
öntjük a húslevessel, majd hozzá-
adjuk a cukrot és a babérleveleket 
valamint a kakukkfüvet. Az egészet 
alaposan összekeverjük.

A káposztára tesszük a combo-
kat, majd 180 fokra melegített sü-
tőbe toljuk 40 percre.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ideális lehet számodra ez a hét ahhoz, hogy hosz-
szabb távú elképzeléseket szövögess olyan döntések-
hez, melynek következményei hosszabb távra szól-
nak. Ezekben a napokban beléphet az életedbe egy 
új személy is, akivel könnyen lehet, hogy az elkövet-
kező időszakban még sok dolgotok lesz egymással.

Lelki nyugalmad érdekében okosabban tennéd, ha 
elkerülnéd a feszült helyzeteket és a vitákat, me-
lyekből jócskán lesz a környezetedben! Keresd a 
nyugalmat, a szépséget és az őszi harmóniát! Hét 
közben a szerelem érzése és a kötődés iránti vágy 
kerít hatalmába, és az igény, hogy az életed minden 
részecskéjét megoszd valakivel. Ha párkapcsolatban 
élsz, akkor ez az elmélyülés időszaka számotokra, 
ha pedig egyedülálló vagy, akkor számíthatsz arra, 
hogy valakit nagyon megszeretsz.

Lassan sort kell kerítened egy beszélgetésre, amely 
a családoddal, vagy egy romantikus kapcsolatod-
dal lesz összefüggésben. Talán eljött az ideje, hogy 
napvilágra kerüljön egy ügy, amiről mindenki tud, 
de senki sem beszél róla. Jó esélyed van arra, hogy 
megkönnyebbült optimizmussal tekints a körülöttünk 
lévő világra. Mindennek alapja valószínűleg egy siker 
lesz, melynek eredményeképpen most egy kis időre 
legalább elégedetten dőlhetsz hátra kis kényelmes 
székedben.

A szokottnál sokkal stabilabb leszel a héten. Mind-
ezt persze a környezeted is érzékelni fogja, így jó 
eséllyel gyűjtesz be most bókokat, elismeréseket. 
Munkahelyeden egy ügyben ellenállásba ütközhetsz, 
most el kell döntened, hogy fontos-e annyira, hogy 
emiatt bevállalsz egy konfrontációt, vagy inkább 
választasz egy alternatív útvonalat arra, hogy elérj 
oda, ahová szeretnél.

Nyitott leszel a változásra, jelentsen ez bármit az 
életed jelenlegi szakaszában. Ha van egy rossz szo-
kásod, vagy netán egy függőséged, akkor most van 
esélyed arra, hogy végleg megszabadulj tőle. Legyen 
ez a hét az áttörésé! A hét második felét ünnepléssel 
töltheted, amire egy sikeres eredmény, vagy egy 
szerencsés véletlen adhat okot

Érzékenyen és érzékien reagálsz valaki romantikus 
közeledésére, legyen az a partnered, vagy netán 
egy ismeretlen személy, aki szeretne most közelebb 
kerülni hozzád. Engedj teret az érzéseknek, melyek 
most benned munkálnak, és erősítsd meg a dolgokat 
azzal, hogy a külsődre is fokozottan ügyelsz ezekben 
a napokban!

Valakiről, akivel nem voltál teljesen tisztában ed-
dig, kiderül, hogy pontosan hányadán is áll veled 
kapcsolatban. Egy beszélgetés, vagy vita ugyanis 
megmutatja az illető valódi énjét, így lehetőséged 
lesz arra, hogy eldöntsd, akarod-e hogy ez az ember 
a továbbiakban is az életed része legyen, vagy nem. 
Ezekben a csodálatos őszi napokban sort kell keríte-
ned olyan beszélgetésekre is, amelyektől talán eddig 
távol tartottad magadat.

Legalább hat - hét napig tartsd távol magad a kö-
rülötted zajló vitáktól és veszekedésektől! Ezek a 
harcok, melyeket most a környezetedben vívnak, 
nem képezik az életed lényeges részét, és neked tel-
jesen felesleges feszültséget hoz, ha belebonyolódsz. 
Keresd az élet szépségeit és kerüld el az agresszív 
viselkedéssel teli környezetet.

Ha vannak titkaid, azokra nagyon vigyázz, mert ha 
kitudódnak, óriási botrányra van kilátás! De az is 
megeshet, hogy valaki elmond egy fontos informá-
ciót, amelyet még akkor is meg kell őrizned, ha erős 
késztetést érzel arra, hogy világgá kürtöld. A felet-
tesed viselkedése előtt értetlenül állsz, pedig semmi 
mást nem akar, mint tartsd meg magadnak a családi 
dolgaidat. A házasságokban főként párod viselkedése 
miatt lehet probléma.

Soha nem volt még aktuálisabb a régi mondás, mi-
szerint teher alatt nő a pálma. Olyan új dolgokkal 
találhatod szembe magad, amely miatt talán át kell 
szervezned a hétköznapjaidat, mert szinte semmi 
nem megy a régi rutin szerint. Légy különösen óvatos 
a héten, főleg ha autót vezetsz! Agytekervényeid az 
ötödik sebességbe kapcsolhatnak. Sokan nem tudják 
felvenni a ritmusodat, ami miatt idegessé válhatsz.

Valakinek a gondolkodása előtt értetlenül állhatsz. 
De az is megeshet, hogy pénzügyeid alakulása miatt 
válhatsz idegesebbé. Ezért a nagyobb vásárlásokat 
és eladásokat érdemes lenne a következő héten 
lebonyolítani, mert úgy több szempontból is jobban 
járhatsz! Minden esély megvan arra, hogy békét köss 
egy olyan személlyel, akivel a kapcsolatod az elmúlt 
időszakban feszült volt, és megfordult a fejedben, 
hogy véget kellene vetni az egésznek.

A héten olyan események történhetnek, amelyek mi-
att nehezebbnek érezheted az életet. De az is lehet, 
hogy olyan dolog juthat a tudomásodra, amely miatt 
akár könny is csilloghat a szemedben. Addig tartsd 
becsben régi barátaidat, míg élnek, mert utána már 
csak a hiábavaló bűnbánat marad! Annyi feladat sza-
kadhat a nyakadba, hogy esténként úgy dőlsz be a 
fáradtságtól az ágyba, mint egy krumplis zsák.

Csirkecombok káposztaágyon

  E heti rejtvényünk Victor Vasarelyvel kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Érvényes: november 10-ig

2020-10-23
Egy oregoni férfi teljesen elfeledkezett lottószelvényéről, mellyel, 

mint később kiderült, 5,7 millió dollárt nyert (Fortunaweb).

Miután augusztus 24-én megvette szelvényét, Christopher Sargent be-
tette a tárcájába, és „egyszerűen elfeledkezett róla” – áll az oregoni lottó-
társaság sajtóközleményében.

A férfi és felesége rendszeresen szokott lottózni, így mikor a férfinak egy 
hónappal később eszébe jutott, hogy még mindig ott van egy szelvény a 
tárcájában, rájött, hogy jobb, ha gyorsan ellenőrzi, nyert-e vele valamit. 

“Az eladó nem volt biztos benne, hogy mennyit nyertem, de azt mond-
ta: „Azt hiszem, el kell menniük Salembe” – mesélte a lottótársaság mun-
katársainak Sargent.

Mikor hazaért, Sargent ellenőrizte a számokat, és rájött, hogy augusz-
tus 24-e óta egy 5,7 millió dollár értékű Megabucks szelvénnyel mászkált 
mindenfelé. 

„Betettem egy tasakba és egy Incredible Hulk szuperhős figura mögé 
rejtettem. Úgy gondoltam, hogy ott biztonságban lesz.” – mesélte a sze-
rencsés férfi.

Sargent és felesége, Gabrielle szeptember 29-én ment el Salembe, a lot-
tótársaság központjába, hogy felvegyék a nyereményüket. Úgy döntöttek, 
hogy életjáradékként kérik a nyereményt, így az adók levonását követően 
minden évben 64.600 dollárt (20 millió forintot) fognak kapni, 30 éven 
keresztül. 

Nem csak Sargenték örülnek a nyereménynek: az oregoni lottótársaság 
szabályai értelmében az a bolt is kap egy 57.000 dolláros, tehát közel 18 
millió forintos bónuszt, ahol a nyertes szelvényt vették. 

A kaszinók a játékosok kegyeit keresik, életre szóló élményt sze-
retnének nyújtani, de annak érdekében, hogy a legnagyobb profitot 
tehessék zsebre, van néhány olyan dolog, melyről egyszerűen nem 
szeretnék, hogy a játékosok tudjanak. 

2. rész
Folyamatosan figyelnek… mindenhol…

Ha a gondolat, hogy George Orwell 1984 című műve valóra válik, a frászt 
hozza valakire, jól teszi, ha nem teszi be a lábát egyetlen kaszinóba sem. A leg-
nagyobb amerikai kaszinókban több mint 20 ezer kamera van felszerelve, me-
lyek a játéktér és az egyéb létesítmények minden egyes négyzetcentijét nonstop 
megfigyelés alatt tartják. Ezeknek a kameráknak a képét élőben kísérik figye-
lemmel a biztonsági emberek, akik minden mozdulatunkat láthatják. Ennek 
a pozitív oldala, hogy a játékosok teljes biztonságban vannak. A negatív oldala 
viszont az, hogy a nagy testvér figyel... 

Minden azért van, hogy a játékosok érzékeit manipulálják
Figyelem, ez a bekezdés új fokra emeli a paranoia szintjét! A kaszinókban 

minden úgy van kialakítva, hogy manipulálja a játékosok érzékeit, és folyama-
tosan játékra késztesse az embereket. Nincsenek órák? A kaszinók azt szeret-
nék, ha mindenki megfeledkezne az időről. Nincsenek ablakok? A kaszinók 
nem akarják, hogy a játékosok tudják, hogy még nappal van-e, vagy már éj-
szaka. A nyerőgépeken csábító szemek vannak? A kaszinók azt akarják, hogy 
elcsábuljon, és játsszon. A pénztár a játéktér végén van? A kaszinók azt akarják, 
hogy az egész kaszinón át kelljen lavírozni, ha valaki távozni akar. Ingyen étel 
és ital? A kaszinók nem akarják, hogy csak azért elmenjen valaki, hogy egyen 
vagy igyon. A bizonyítékok sora végtelen. Semmiben sem lehet megbízni. 
Senkinek sem lehet hinni. 

Azokban a játékokban, ahol pénz forog kockán, előbb-utóbb valaki-
ben felmerül, hogy hogyan lehetne csalni. Egyeseknek sikerül, mások 

Bejössz, bejöhet!
lebuknak, azonban ez sem téríti el az embe-
reket attól, hogy időről időre próbálkozza-
nak….

Nézzük, hogy melyek voltak a legemlékezete-
sebb kaszinócsalások a The Las Vegas Sun szerint:

Dennis Nikrasch nyerőgép trükkje
Dennis Nikrasch, akit „Nevada történetének legnagyobb nyerőgép-csa-

lási módszerének kiötlőjének” tartanak, a hetvenes években egy nyerőgép 
kulcsot alkalmazott a gépek manipulálására. Nikrasch és emberei elvon-
ták a szerelők figyelmét, és másolatot csináltattak a nyerőgépszekrények 
kulcsáról. Később ezzel a kulccsal kinyitották a nyerőgépet, és nyerő jack-
pot kombinációra állították a tárcsákat.

1986-ban Nikrasch lebukott - a vádak szerint 1976 és 1979 között 10 
millió dollárt csalt ki a fenti módszerrel különböző las vegasi kaszinóktól. 
1991 januárban feltételesen szabadlábra helyezték, öt évvel később pedig 
már ismét „szakterületén” tevékenykedett.

Ezúttal már egy sokkal kifinomultabb módszert alkalmazott, hiszen 
ekkora már a nyerőgépek piacán is a számítógépek vették át a hatalmat. 
A bírósági dokumentumok szerint egy saját fejlesztésű eszköz segítségével 
rácsatlakozott a nyerőgépre, és úgy manipulálta azt, hogy az rövid időn 
belül jackpotot ért el. Eközben egy társa Nikrasch és a biztonsági kamera 
közé állt, hogy a biztonsági emberek ne láthassák az akciót. „Nagyon kevés 
időt töltött a kaszinóban.” mondta J. Gregory Damm ügyész. „Csak meg-
bütykölte a gépet, aztán távozott. Nem volt jelen, mikor a gép jackpotra 
futott.”

1998 júniusában három társával együtt ismét letartóztatták, a perben 6 
millió dollár elcsalását írták a számlájára. 

A “Cutters” csoport
Ennek a malajziai csoportnak a tagjai apró videokamerát rejtettek kabá-

tujjukba, hogy felvegyék a kártyák sorrendjét a bakkarat játék közben. A 
csaló aztán egy vágólapot húzott át látszólag teljesen ártatlanul a kártyák 
felett, míg mutatóujjával kicsit elemelte a kártyákat egymástól, hogy a ka-
mera felvehesse, hogy milyen sorrendben vannak az egyes kártyák. A vi-
deokamera képét a társainak továbbította, aztán a többiek bementek a ka-
szinóba, leültek az asztalhoz, és a kártyák már ismert sorrendjére fogadtak.

Az ázsiai csoport 2010-ben és 2011-ben világszerte több tízmillió dol-
lárral károsította meg a kaszinókat ilyen módon. 

A végére egy kis humor
Nyeremény
A skót megnyeri a főnyereményt a lottón, de egyáltalán nem látszik bol-

dognak. 
- Miért nem örülsz? - kérdezi a barátja - Hiszen tiéd a főnyeremény. 
- Soha nem fogom magamnak megbocsátani, hogy két szelvényt vet-

tem. Elég lett volna egy..

A kaszinók világa is érdekes, egy kis kitekintés mindig jól jön. 
Nekünk viszont nincs más dolgunk, ha nyerni akarunk, fel kell ke-
resni kedvenc lottózonkat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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Civilek figyelem! Megjelentek
az aktuális NEA kiírások!

ABONY
Emlékezzünk róluk:
Kazincy Ferencről és

ifj. Temesközy Istvánról

KOCSÉR
Mindenszentek van

FONTOS INFORMÁCIÓ: 2020.10.12-től már a NIR RENDSZER-
BEN kell a 2021. évi NEA pályázatokat rögzíteni!

AZ EPER FELÜLETRŐL NEM TÖLTŐDNEK ÁT AZ ADA-
TOK, EZÉRT MINDEN SZERVEZETNEK, AKI PÁLYÁZNI KÍ-
VÁN, ELŐSZÖR A NIR FELÜLETRE KELL REGISZTRÁLNIA, 
CSAK EZEK UTÁN FOG TUDNI PÁLYÁZNI!

Először össze kell gyűjteni a regisztrációhoz szükséges adatokat, infor-
mációkat, iratokat, majd azt követően célszerű regisztrálni a NIR felüle-
ten: nir.bgazrt.hu/bga.

Az alábbiakra lesz szükség a regisztrációhoz:
- Adathasználati nyilatkozat: minden rögzített törvényes képvise-

lő, kapcsolattartó által külön-külön aláírva, egyenként beszkennelve és fel-
csatolva a nyilatkozatokhoz! /A nyilatkozat megtalálható a BGA oldalán/

A mellékletek fülön csatolandó dokumentumok:
- Létesítő okirat ¬ (hatályos, jogerős!)
- Aláírási címpéldány (a törvényes képviselőé!) (közjegyző/ ügy-

véd által ellenjegyzett)
- Működési igazolás (Pl.-ul Bírósági kivonat (internetről letölthe-

tő formában, beszkennelve)
- Banki igazolás bankszámla vezetéséről   / banki szerződés
- Adószám igazolás / Illetőség igazolás*.
Aktuális pályázati kiírások:
1. A „Civil szervezetek működésének biztosítására vagy 

szakmai programjának megvalósítására és működésének biztosítá-
sára fordítható összevont támogatás 2021.” című, NEAO-KP-1-2021 
pályázatainak célja a civil szervezetek alapcél szerinti közösségteremtő, a 
közösség érdekében végzett tevékenységéhez kapcsolódó költségeinek 
biztosítása, a civil társadalom erősítése, a civil szervezetek társadalmi sze-
repvállalásának segítése a működési költségeihez való hozzájárulás, illetve 
szakmai programjai megvalósításának támogatása révén.

A támogatás mértéke kollégiumonként eltérő, de 200.000-4.000.000 Ft 
közötti összeg.

Beadási határidő: 2020. október 12. 10:00 – 2020. november 11. 12:00 
óra

2. Az „Adományok után járó normatív kiegészítésen alapuló 
támogatás civil szervezetek részére 2020.” című, NEAN-KP-1-2020 jelű 
pályázat célja a civil szervezetek működésének támogatása.

A kiírás keretében akkor biztosítható támogatás, ha a civil szervezetek 
által gyűjtött és a számviteli beszámolójában feltüntetett adomány után 
járó tíz százalékos normatív kiegészítés eléri a 10.000,- Ft-ot (a számviteli 
beszámolóban adományként feltüntetett összeg legalább 100.000,- Ft). 
Az adományok után járó normatív kiegészítésként nyújtott működési 
támogatás legfeljebb 750.000,- Ft értékig biztosítható. Ez 250.000 Ft-os 
növekedés a tavalyi 500.000 Ft maximális összegű támogatáshoz képest.

Beadási határidő: 2020. október 12. 10:00 – 2020. november 11. 12:00 
óra

3. A „Helyi és területi hatókörű civil szervezetek egyszerű-
sített támogatása 2021.” című, NEAG-KP-1-2021 jelű pályázatainak 
célja a civil szervezetek alapcél szerinti közösségteremtő, a közösség érde-
kében végzett tevékenységéhez kapcsolódó költségeinek biztosítása, a civil 
társadalom erősítése, a civil szervezetek társadalmi szerepvállalásának segí-
tése a működési költségeihez való hozzájárulás, illetve szakmai programjai 
megvalósításának támogatása révén.

A támogatás mértéke: 100.000-300.000 Ft.
Beadási határidő: 2020. november 12. 8:00 – 2020. december 11. 12:00 

óra 
Kérdéseivel fordulhat a KÖRTÁNC Egyesület munkatársához: +36-

30-316-4483

KÖRTÁNC Egyesület

Az Abonyi Lajos Falumúze-
um Baráti Köre ápolja a település 
nagyjainak emlékét, azonban az 
idei járványhelyzet miatt nem volt 
lehetőség koszorúzásokra, ünnepi 
beszédekre. A Gyulai Gaál Miklós 
Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola növendékei mindig 
októberben emlékeztek meg Kazin-
czy Ferenc, íróról, műfordítóról, a 
nyelvújító mozgalom kirobbantójá-
ról és a magyar irodalmi élet egyik 
legjelentősebb alakjáról.

Ez azért fontos, mert a 261 éve 
született író gyakran vendégeske-
dett Abonyban öccse, Kazinczy 
Miklós házában. A ma is álló, Ka-
zinczy nevét is őrző kúriában áll a 
szobra.

Ugyancsak októberben emlé-
keztünk volna meg az idén 30 éve 
elhunyt ifj. Temesközy István, hely-
történészről.

Temesközy Istvánt már gyermek-
korától kezdve érdekelte Abony 
helytörténete, amelyről ekkor is 
gyűjtött adatokat. Ez a szeretet vé-
gigkísérte fiatalságát és az évek során 
nőtön-nőtt benne a tettvágy, hogy 
a feljegyzéseit publikálja, megossza 
a lakossággal és az utókorra hagyja. 
Dr. Keszey Gyulával, dr. Weróvszky 

Lászlóval, Zsemlye Jánossal, Ócsai 
Jánossal, Fehér Jánossal, Majzik Sa-
roltával, Györe Pállal, Kiss Zsolttal, 
édesanyjával, Temesközyné Teri-

kével és Balogh Sándor református 
lelkésszel a parókián találkoztak, 
hogy Abony helytörténetéről minél 
többet megtudjanak. Számos dol-
gozatot írt.

Munkáit a jelenlegi Helytörténeti 
Gyűjtemény őrzi. A művelődési ház 
aulájában még most is álló Értéktár 
Kiállítás ugyancsak megemlékezik 
róla, eredeti kézirata megtekinthető 
sok egyéb abonyi kincs mellett.

Jandácsik Pál

Csendesen emlékeztünk az álta-
lunk gondozott hős katonák sírja 
előtt. Leróttuk kegyeletünket, mé-
cseseket gyújtottunk. A hős ka-
tonák mellett Farkas Béla kocséri 

származású esperes - plébánosra is 
emlékeztünk. Nyugodjanak béké-
ben!  

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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A Bihari Ifjúsági Stúdió hallowe-
eni bulit tartott az abonyi Korona 
Presszóban október 31-én – még a 
kormány vendéglátóhelyeket érintő 
maszkviselési szabályok szigorításá-
nak bevezetése előtt. Immáron ötö-
dik éve tartó hagyomány ez, amely 
az egyébként is szerepeket felöltő 
társulati tagok profiljába vág. Mel-
lettük viszont még számos család, 

baráti kör tartott halloweeni bulit, 
még középkorúak és idősebbek is. 
Mindeközben a közösségi médiá-
ban egyre többet hangot adtak an-
nak, hogy miért kell „majmolni egy 
amerikai ünnepet”.

Ez a kijelentés azért sem helytál-
ló, mert a Halloween valójában egy 
ősi kelta hagyományból kialakult 
ünnep, amely csupán 1840 körül 
került Észak-Amerikába. A média 

bár azt a téves információt sugall-
hatja, hogy a Halloween az Egye-
sült Államok találmánya, valójában 
angolszász gyökerekkel rendelkezik. 
Semmi köze sincs Mindenszentek 
Napjához, viszont az egymáshoz 
közel álló napok miatt a két ünnep 
óhatatlanul egymásba fonódott.

Sok fanyalgó a Halloween elüzle-
tiesedése miatt emeli fel a hangját, 

holott valójában a Mindenszentek 
Napjához is számtalan portéka kö-
zül lehet válogatni a polcokon. Nem 
csak a nagyobb bevásárló közpon-
tokat, hanem a kisebb boltokat is 
elöntik a különféle mécsesek, illetve 
számtalan fajtájú virágot vásárolnak 
az emberek – de tény, hogy ugyan-
így ugrásszerűen megnövekedik a 
kereslet a csontvázak és egyéb kellé-
kek iránt.
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Halloween – Egy új generáció hagyománya
Mások azzal érvelnek a Hallowe-

eni maskarázás ellen, hogy ennek az 
időszaknak a meghittségről kellene 
szólnia. A két dolog viszont nem 
zárja ki egymást: aki jelmezt öltött 

magára, ugyanúgy gyertyát gyúj-
tott elhunyt szeretteinek emlékére, 
illetve azt nem csupán egy napon, 
hanem az év további részében is 
őrzi. Az „elüzletiesedés” egyébként 
sem csak a Halloweent és Minden-
szenteket érinti, hanem valameny-
nyi ünnepet. Elég, ha megemlítjük 
a Karácsonyt, vagy a Húsvétot. Az 

adventi készülődés sem a csendes 
családi légkörről szól már a legtöbb 
embernek.

Rendjén vannak ezek a dolgok? 
Talán igen, talán nem. Egyik hagyo-

mány sem kőbe vésett szabály. Em-
berfüggő, hogy ki milyen módon 
tartja meg ezeket, mennyire ápolja 
őket, esetleg mennyire értelmezi 
újra azokat. Mindenkinek a saját 
magánügye, hogy ünnepel-e egy 
ünnepet, és ha igen, milyen módon, 
és mennyit áldoz rá.

Jandácsik Pál
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Különös utazás címmel negye-
dik alkalommal nyílt kiállítás a 
70 éves Németh József Pál fes-
tőművész alkotásaiból október 
28-án, Nagykőrösön, az Arany 
János Kulturális Központ Rácz 
József Galériájában.

Juhász Nándor igazgató kö-
szöntője után dr. Kriskó János 
nyugalmazott főiskolai docensnek 
adta át a szót, aki elmondta, hogy 
Németh József Pált tizenegyné-
hány éve ismeri és legalább tíz ki-
állításának megnyitását bízta rá ed-

dig. Ezért némi magabiztossággal 
írt négy oldalt az alkotóról, aztán 
kiderült, hogy azt nyugodtan a sut-
ba dobhatja, mert valami hatalmas 
változás történt a festővel az utóbbi 
időben. Kriskó felhívta a figyelmet: 
a mostani kiállításon a bemutatott 
anyag generálisan különbözik az 
eddigiektől és van egy nagyon mar-
káns grafikai része is.  

Szerinte a változást az az igény 
válthatta ki az alkotóból, hogy 
szeretett volna érdemben meg-
mutatkozni a kecskeméti Műhely 
Művészeti Egyesület kétévenként 
ismétlődő tárlatán, amit Kortárs 
költészet – Kortárs grafikának hív-
nak. Mivel ide festészeti anyaggal 
nagyon ritkán lehet bejutni, ezért 
megtalált egy olyan technikát, a 
monotípiát, melyet a saját eszkö-
zeivel át is alakított. Kecskeméti 
művészbarátainak annyira meg-
tetszettek a művek, hogy azt java-
solták neki, azokat az eljárásokat, 
amelyeket a grafikai munkái során 

kísérletezett ki, vigye át a festészeti 
munkáiba is. A kiállításon látható 
képek közül számos esetben már ez 
az új látásmód érvényesült.

Dr. Kriskó János szerint Né-
meth József Pál sosem tartozott 
azon festők közé, akik szolgai mó-

don másolják a látványt. Ugyan sok 
tekintetben uralta munkáit a táj-
festészet, de ezek mindig a fantasz-
tikum és a realitás határán mozgó 
tájak voltak, soha nem a látott táj 
egyértelmű visszaadása. Ez most 
annyiban változott meg, hogy a 
képfelületek sokkal zaklatottab-
bak, a formák nehezebben azono-
síthatók, jóval több az absztrahált 
elem ezeken a képeken. Az üzenete 
az apokalipszis, a rendetlenség, a 
körülöttünk lévő világ zavarodott-
ságának leképezései. Még akkor is, 
ha mondjuk III. Richárd lelkiisme-
retfurdalását látjuk megfestve egy 
nagyon zaklatott képen.  

Ha belépünk a kiállítóterembe, 
akkor baloldalt ennek a zaklatott, 
apokaliptikus időszaknak a lenyo-
matát látjuk, a másik oldal ennek 
a feloldása, az éden keresése, a nyu-
galom.

Újdonság a képek nagyon erős 
narratív megtámogatása is. Még 
soha nem fordult elő eddig, hogy az 
alkotó komplett verseket ragasztott 
volna ki a munkái alá. A képek nem 
feltétlenül illusztrációi a melléjük 
helyezett verseknek, sokszor csak az 
asszociációt hivatottak beindítani 
és segítik a látvány feldolgozását – 
mondta megnyitó beszédében dr. 
Kriskó János.

 
November 4-én és 18-án 17 

órakor Németh József Pál rend-
kívüli tárlatvezetésre várja az 
érdeklődőket a galériába.

Fotó: Farkas László
tudósítónktól
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Különös utazás a Rácz József Galériában
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Az őszi szünetben a vírushelyzet 
miatti biztonsági szabályok betar-
tásával lebonyolított játszóházra 
várta a gyermekkönyvtár a gyerkő-
cöket és szüleiket. 

Kedden az ügyes és szorgos kezek 
színpompás falevelekből különféle 
technikákkal faliképeket készítettek. 

A gyerekek kipróbálhatták vízfesték, 
temperafesték és zsírkréta használa-
tával a satírozás és a nyomatkészítés 
fortélyait. 

Csütörtökön ajtó- és ablakdíszek 

készültek az „ősz kincseiből” – csipke-
bogyó, makk, toboz, stb. – filcanyag és 
dekorkarton felhasználásával.

A gyermekek és a szülők egya-
ránt jókedvűen készítették a szebb-
nél szebb alkotásokat.

Köszönet a könyvtár mindig 

lelkes és kedves dolgozóinak!
Fotó: Ujháziné Faragó Mónika, 

Farkas László
K.Zs.B.T.

Őszi varázslat a gyermekkönyvtárban

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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